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Iqtisodiy taraqqiyotni sanoat tarmoqlari rivojisiz tasavvur 
etib boʻlmaydi. Ayniqsa, bugun kimyo sanoati, qurilish, 

mashinasozlik, elektrotexnika yoʻnalishlarida ishlab chiqarilgan 
mahsulotlar hayotimizga tobora koʻproq kirib kelmoqda. Ular 

orasida yetakchilardan yana biri togʻ-kon sanoatidir. 

BOY MINERAL 

RESURSLAR

MunosabatYangi Hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

SARMOYAVIY 
JOZIBADORLIK MANBAI

Davomi 3-betda Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

YOXUD BUGUNNING KECHADAN FARQI NIMADA?
BO‘LAR EKAN-KU

Kuni kecha Prezidentimizning “Oʻzbekiston Respublikasi 
davlat mustaqilligining oʻttiz ikki yillik bayramiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarori 
eʼlon qilindi. Bayramga tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 
jarayoni “Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbekiston uchun!” 
degan bosh gʻoya asosida amalga oshirilishi belgilab olindi.

Tashrif “Angren” erkin iqtisodiy zona-
sidagi korxonalar faoliyati bilan tanishish-
dan boshlandi.

2012-yilda tashkil etilgan mazkur iqti-
sodiy zona soʻnggi yillarda ham hudud, 
ham salohiyat jihatidan kengaydi. U 
 Angren shahri, Ohangaron shahri va tu-
mani, Bekobod shahrining bir qismini 
 qamrab olgan. Bugun ushbu zonada  
76 ta kor xona, ularda 11 mingdan ziyod 
aholi ishlamoqda.

Ulardan biri — “Premier elektrotech” 
masʼuliyati cheklangan jamiyatining 23 
million dollarlik loyihasi. Oʻtgan yili de
kabrda ishga tushgan bu korxona yiliga 
100 ming dona kir yuvish mashinasi va 
200 ming dona sovitkich ishlab chiqa
rish hamda 1 million dollarlik eksport 
quvvatiga ega. 350 kishi ish bilan 
taʼminlangan.

Bu loyihaning birinchi bosqichi boʻlib, 
uni kengaytirish uchun qurilish olib boril-
moqda. Ikkinchi bosqich shu yil dekabrda 
foydalanishga topshiriladi va ish oʻrinlari 
450 taga yetadi.

Jamiyat tomonidan, shuningdek, tele-
vizor, konditsioner kabi boshqa maishiy 
texnikalar ham ishlab chiqariladi. Raqo-
batbardosh bu mahsulotlar MDH mam-
lakatlariga eksport qilinmoqda.

Davlatimiz rahbari Ohangaronda tay
yor sanoat infratuzilmasi borligi, bu xorijiy 
investitsiyalar jalb etish uchun katta im-
koniyat ekanini taʼkidladi. Shu kabi kor
xonalarni kengaytirish maqsadida elek-
trotexnika sanoati zonasini tashkil etish 
taklifi bildirildi.

Ohangaron metall quvurlar zavodi
ning joyi besh yil oldin unumsiz dala edi. 
2018-yildan boshlab sanoat majmuasi bar-
po etildi. 49 million dollarlik bu loyiha uchun 
uskunalar Turkiyadan olib kelindi. Yillik 205 
ming tonna metall mahsulotlar tayyorlash 
quvvati yaratilib, 250 ta ish oʻrni barpo etil-
gan. Joriy yilning 6 oyida qariyb 4 million 
dollarlik mahsulot eksport qilingan.

“Silk plast quality” korxonasida yiliga 
13 ming tonna polimer quvurlar va fiting 
mahsulotlari tayyorlanadi. 78 kishining 
bandligi taʼminlangan.

Davlatimiz rahbari shu yerda “Angren” 
erkin iqtisodiy zonasida ishlab chiqa-
rilayotgan mahsulotlar koʻrgazmasini 
koʻzdan kechirdi. Yangi loyihalarni shakl
lantirish, aholi bandligini oshirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi.

“Angren” erkin iqtisodiy zonasida yana 
42 ta loyiha boʻyicha ishlar boshlangan. 
Ularda 5 mingdan ziyod ish oʻrni ochiladi.

Shundan soʻng davlatimiz rahbari 
Yuqori Chirchiq tumanida barpo etilayot-
gan Futbol boʻyicha milliy terma jamoalar 
markazini borib koʻrdi.

Bu markaz Xalqaro futbol federatsi-
yalari assotsiatsiyasi (FIFA) bilan ham-
korlikda tashkil etilmoqda. Hozirda 8 
ming oʻrinli stadion qurilgan. Yana 7 ta 
mashgʻulot maydoni, plyaj futboli may-
doni, futzal maneji, basseyn, reabilitatsiya 
majmuasi va yotoqxonalar qurilishi re-
jalashtirilgan.

Soha mutasaddilari bilan suhbatda mil-
liy futbolimizga xorijdan malakali texnik 
direktor olib kelish, futbol tuzilmasini rivoj
lantirish masalalari muhokama qilindi. 

Qoraqalpogʻiston, Qashqadaryo, Jizzax, 
Namangan va Toshkentda mintaqaviy 
bazalar tashkil qilish, murabbiylar makta-
bini takomillashtirish boʻyicha topshiriqlar 
berildi.

Prezident yoshlar orasida futbolni 
yanada ommalashtirish, ularga sharoit 
yaratish masalalariga alohida eʼtibor qa-
ratdi.

— Oʻzbekistonda futbol eng sevimli 
sport turi. Har oʻnta odamdan toʻqqiztasi 
uning muxlisi, desa boʻladi. Bu omma-
viylikdan foydalanib, futbolni tubdan rivo-
jlantirish kerak. Masalan, yurtimizda 10 
ming ta maktab bor, 208 ta tumanshahar 
bor. Xoʻsh, maktab, mahalla, jamoalarda 
futbol qanday boʻladi? Ikkinchidan, fut-
bolga mehr qoʻygan bolalar oʻz yoʻlini 
topishi  uchun nima qilishimiz kerak? 
Uchinchidan, yoshlar futboldan ketgan-
dan keyin nima bilan shugʻullanadi, ular-
ga qoʻshimcha kasbhunar berishni ham 
oʻylash zarur, — dedi Shavkat Mirziyoyev.

Davlatimiz rahbari yosh futbolchilar bi-
lan ham suhbatlashdi.

— Xalqimizning sportga mehri kuchli. 
Ayniqsa, futbol “oilaviy doʻstimiz”. Milliy 
terma jamoamiz oʻyinlarini hammamiz 
gʻurur, faxr, hayajon bilan kuzatamiz. 
Sizlar oilada otaonangizning farzandi 
boʻlganingiz bilan maydonda xalqimizning 
farzandisizlar. Ana shuni doim yodda tu-
ting, — dedi Prezident.

Futbolchilarda Vatan tuygʻusini shakl
lantirish muhimligi ham taʼkidlandi.

— Futbolchilar dunyo kezadi, chet el 
jamoalarida oʻynaydi. Ular Oʻzbekiston 
tarixini, sharoitlarini yaxshi bilishi kerak. 
Ular bizning elchilarimiz, bolalarga namu-
na, — deya taʼkidladi davlat rahbari.

Futbol tibbiyoti va reabilitatsiyasini ja-
hon yutuqlari asosida rivojlantirish masa-
lalari ham koʻrsatib oʻtildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Chirchiq 
qishloq mashinasozligi klasteriga tashrif 
buyurib, u yerda ishlab chiqarilgan birin-
chi mahalliy mahsulot — universal traktor 
bilan ham tanishdi.

Bu klaster Oʻzbekiston Prezidentining 
2021-yil 11-noyabrdagi qaroriga asosan 

tashkil qilingan edi.  Mashinasozlikdagi 5 
ta korxona quvvatlari maqbullashtirilib, 
Chirchiq qishloq xoʻjaligi texnikasi zavodi 
negizida toʻliq siklli klaster tizimi yoʻlga 
qoʻyildi. Buning uchun qariyb 38 ming 
kvadrat metr yangi inshootlar qurilib, 35 
ming kvadrat metrdan ziyod mavjud bino-
lar taʼmirlandi.

Klaster yiliga 15 ming dona traktor, 
tirkama va boshqa texnikalar ishlab chiqa-
rish quvvatiga ega. Mingta ish oʻrni yara-
tilgan. Yana bir muhim tomoni, tarmoq 
korxonalari orasida kooperatsiya kengayi-
shi, xarajatlar va mahsulot tannarxi qisqa-
rishiga erishilgan.

Yaqinda klasterda birinchi mahalliy 
mahsulot — universal traktor ishlab chiqa-
rildi. Prezident Shavkat Mirziyoyev uning 
ilk namunalarini koʻzdan kechirdi.

Shuningdek, kombayn ishlab chiqa
rish ham yoʻlga qoʻyilmoqda. Bu ishlarni 
davom ettirib, import mahsulotlarni ma-
halliylashtirish, bu jarayonga xususiy sek-
torni jalb etish muhimligi taʼkidlandi.

YANGI SANOAT LOYIHALARI IQTISODIYOT RIVOJI, 
AHOLI BANDLIGINI TA’MINLASHGA XIZMAT QILADI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 2-avgust kuni Toshkent viloyatiga tashrif buyurib, yirik sanoat majmualari va 
sport obyektlari bilan tanishdi, yangi korxonalarni ishga tushirish marosimida ishtirok etdi.

Hech shubhasiz, mustaqillik yillari 
xalqimiz asrlar davomida orzu qilib kel-
gan ozodlik, erk va erkinlik yoʻlidagi 
kurashlarining mantiqiy natijasi boʻldi. 
Bu yillar mobaynida ijtimoiysiyosiy, 
iqtisodiy, madaniymaʼrifiy sohalarda ul-
kan yutuqlarga erishildi. Oʻzbekiston ja-
hon hamjamiyatining toʻlaqonli aʼzosiga 
aylandi. 

Oltiyetti yil avval boshlangan yangila
nishlar, xalq manfaatlaridan kelib chiqqan 
holda oʻtkazilayotgan islohotlar, yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlidagi dadil qa-
damlar nafaqat xalqimiz, balki jahon ham-
jamiyati tomonidan ham koʻtarinki kayfiyat 
bilan kutib olinmoqda.

Bugun xalqimiz yangi Oʻzbekiston, aslida, 
yangi hayot uchun kurash ekanini, bu yoʻldagi 
saʼyharakatlarsiz barcha sohalarda uzoq yil-
lar davomida toʻplanib qolgan muammolarni 
hal etish aslo mumkin emasligini yaxshi ang-
lab turibdi.

Qolaversa, yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlidagi har bir kun biz uchun av-
vallari xayolimizga ham kelmagan im-
koniyat va istiqbollarni yaratib bermoqda. 
Shu nuqtayi nazardan, yuqorida nomi 
qayd etilgan qarorda oʻtgan qisqa, ammo 
tarixiy jarayonlar, islohotlarga boy davr 
mazmun-mohiyatini ochib berish lozim-
ligi taʼkidlanadi. Mazkur vazifani “Har bir 
kun — bu imkoniyat, har bir kun — bu 
kelajak uchun poydevor” hayotiy shiori 

mohiyati va ahamiyati ila ochib berilishiga 
eʼtibor qaratilgani ham bejiz emas.  

Shunday ekan, vazifamiz ana shu ikki 
davrni adolat tamoyillariga amal qilgan 
holda xolis tahlil qilishdan iborat. Tahlillarni 
“Kecha” (19912016yillar) va “Bugun” 
(2016yildan soʻng) rukni ostida amalga 
 oshiramiz. Ularning ayrimlari quyidagilardan 
iborat.

Kecha mamlakatimizda majburiy 
mehnat avj olgani bilan ajralib turadi. 
Xalqaro mehnat tashkilotining Majburiy 
mehnat toʻgʻrisidagi 29konvensiyasida, 
keyinchalik uning 2014yildagi qoʻshimcha 
bayonnomasida majburiy mehnat qattiq 
taqiqlangan, uni amalga oshirish inson 
huquqlarini poymol qilishdan iborat ekani 

qayd etilgan boʻlsada, uzoq yillar davomi-
da bu masalaga bizda  eʼtibor berilmadi. 

Ayniqsa, oq paxta biz uchun “qora 
dogʻ”ga aylandi. Vaziyat shu darajaga yet-
diki, 2010yilda mamlakatdagi va xorijdagi 
inson huquqlari faollari Oʻzbekistonda paxta 
yetishtirishda majburiy mehnat, ayniqsa, bo-
lalar mehnatidan foydalanilgani uchun oʻzbek 
paxtasiga boykot eʼlon qilish boʻyicha petitsi-
yaga imzo chekdi.

Mazkur davrda ijtimoiy hayotning 
qaysi jabhasida boʻlmasin, xodim-
larni asosiy ish faoliyatidan ish 
paytida ajratib olib, goʻyo “ijtimoiy 
foydali mehnat” bahonasida turli 
vazifalarni bajarishga majbur qilish 
odatiy hol boʻlib qoldi. Bu, ayniqsa, 
taʼlim tizimining barcha boʻgʻinlarida, 
sogʻliqni saqlash sohasida avj oldi. Mak-
tab oʻqituvchilari oʻz faoliyatining qariyb 
chorak qismida qishloq xoʻjaligi, obodon-
lashtirish, boshqa tashkilotlar funksional 
vazifalariga kirgan topshiriqlarni baja
rishga majbur boʻldi.
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Gap tayyor foydali qazilmalarni eski 
usullarda shunchaki qazib olish haqida 
bormayapti. Hozir bu tarmoq ancha rivoj
langan va yurtimizda geologiya sohasiga 
soʻnggi yillarda katta eʼtibor qaratilyapti. 
Zamonaviy texnologiyalar joriy qilinib, yer 
osti boyliklarini aniqlash, qazib olish va 
qayta ishlash tamoman yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda.

Davlatimiz rahbari joriy yil 1avgust 
kuni foydali qazilmalar zaxirasi va ishlab 
chiqarish hajmini koʻpaytirishga oid taqdi-
mot bilan tanishar ekan, yurtimiz togʻkon 
sanoatiga ilmfan va innovatsiyalarning 
faol joriy qilinishi oʻz samarasini berayot
ganini taʼkidladi. Xususan, soʻnggi olti 
yilda kaolin ishlab chiqarish hajmi qariyb 
2 barobar koʻpayib, eksport 65 million 
dollarga yetgan. Shu davrda koʻmir qazib 
chiqarish 1,4 barobar oshib, 5,4 million 
tonnani tashkil qildi. Natijalarning oshib 
borishida investitsion loyihalarning ulushi 
ham yuqori. Jumladan, oxirgi yillarda kao-
linni qayta ishlash boʻyicha 148 million 
dollarlik 15 ta yangi loyiha ishga tushiril-
gani buning isboti.

Maʼdanlarga boy zamin

Mamlakat iqtisodiyotida geologiya-
qidiruv ishlarini samarali tashkil etish 
sanoatning rivojlanishida asosiy rol 
oʻynaydi. Bu koʻplab sohalarda mineral 
xomashyoga boʻlgan talabning oʻsib bo-
rayotgani bilan bogʻliq. Masalan, birgina 
qora metalni olaylik. Maʼlumotlarga koʻra, 
yurtimizda bugungi kunda barcha so-

Munosabat

Sunnatilla G‘OIBNAZAROV, 
texnika fanlari bo‘yicha 
falsafa doktori (PhD), dotsent

halarda yiliga 4 million tonna qora metall 
ishlatiladi. 2026yilga borib, ushbu turdagi 
mahsulotga boʻlgan ehtiyoj 6 million ton-
naga yetishi taxmin qilingan. Umumiy 
metallarga boʻlgan talabning oʻsishi esa 
mamlakatimizda yiliga 35 foiz atrofida 
baholanmoqda.

Yaʼni togʻkon sanoati mahsulotlariga 
talab oshib bormoqda va bu jarayon shu 
tarz da davom etadi. Boshqa tomondan, 
mav jud zaxiralar kamayib borayotgani ham 
sohada jiddiy va zamonaviy yondashuvlar-
ni talab etadi. Masalan, mineral xomashyo 
bazasini rivojlantirish, maʼdanlarni qazib 
olish va ishlab chiqarishda samaradorlikni 
oshirish muhim. Jahon ekspertlarining fik-
richa, insoniyat kelajakda foydali qazilma-
larning koʻplab turlari, jumladan, strategik 
zaxiralarni toʻldirish muammosining jid-
diy kuchayishiga duch kelishi mumkin. 
Bu nafaqat qayta tiklanmaydigan foydali 
qazilmalarning umumiy kamayib ketishi, 
balki yetishish qiyin boʻlgan va unumdorligi 
past konlar, xususan, ularning noanʼanaviy 
turlarini koʻproq oʻzlashtirish zarurati bilan 
bogʻliq. Koʻpgina mutaxassislar va tadqi
qotchilar taʼkidlaganidek, mineral resurslar 
zaxirasini faqat chuqurlikda yashiringan 
konlarni ochish orqali yanada kengaytirish 
mumkin. Buning uchun esa sohaga ilm
fan va zamonaviy texnologiyalarni faol jalb 
etish talab qilinadi.

Soʻnggi yillarda soha oldida turgan 
asosiy vazifalardan biri ham shu. Bu mam-
lakatimizning investitsiya faolligini oshirish 
tendensiyasini saqlab qolishning nati-
jadorligida ham namoyon boʻlmoqda. Gap 
shundaki, Oʻzbekiston noyob geosiyosiy 
mavqei, boy mineral resurslari, yuksak il-
miy, mehnat va madaniy salohiyati bilan 
mintaqada alohida sarmoyaviy jozibador-
likka ega. Ona diyorimizda rangli, nodir 
va qimmatbaho metallar, koʻmir, temir ru-
dalari, qurilish sanoati uchun moʻljallangan 

noruda xomashyosi konlarida qidiruv ish-
lari oʻrganilganida, mavjud resurs salohi-
yatimizga ijobiy baho berilgani ham buni 
tasdiqlaydi. Ayni vaqtdagi imkoniyatlarimiz 
mineral xomashyoni chuqur qayta ishlash 
uchun yuqori rentabelli togʻkon sanoati 
tarmoqlarini yaratish uchun barcha zarur 
shartsharoitlarni taʼminlaydi.

Agar soʻnggi yillarga nazar tashla-
sak, yurtimiz togʻkon sanoatida jadal 
oʻsishni kuzatish qiyin emas. Tarmoqni 
zamonaviy lashtirib borish hisobiga mine
ral xom ashyolarni qazib olib, ishlab chiqa-
rish bilan birga, geologiyaqidiruv ishlari 
ham kengayib bormoqda. Kon-metallur-
giya sanoati xomashyo bazasini kengay-
tirish, yangi quvvatlarni ishga tushirish va 
mav jud korxonalarni rekonstruksiya qilish 
faollashdi. Natijada bu tarmoqning mam-
lakat iqtisodiyoti rivojidagi ulushi oshyapti. 

Xususan, hozirgi kunda ushbu soha yur-
timiz sanoatidagi umumiy ishlab chiqa-
rishning 10 foizdan ortigʻi, sanoatda band 
boʻlganlarning esa 8 foizdan ziyodini tash-
kil etmoqda. Sanoat va ishlab chiqarish 
fondlarining 10 foizga yaqini shu tarmoq-
da jamlangan.

Ilmga asoslangan 
ishlab chiqarish

Yurtimiz kon-metallurgiya majmuasi 
qator konchilik, boyitish va metallurgiya 
korxonalari bilan ifodalanadi. Ular orasida 
“Navoiy konmetallurgiya kombinati” AJ va 
“Olmaliq konmetallurgiya kombinati” AJ 
muhim oʻrinni egallaydi. Xususan, Olmaliq 
konmetallurgiya kombinati mismolibden, 
ruxqoʻrgʻoshin, polimetall va oltin tarkibli 
maʼdanlarni qazib olish va qayta ishlash 

boʻyicha nafaqat Oʻzbekistonda, balki 
Markaziy Osiyoda ham mavqeini mustah-
kamlab bormoqda. Yirik kon-metallurgiya 
korxonasi mis mahsulotlarini qazib olish 
va ishlab chiqarish boʻyicha dunyodagi 
30 ta eng yirik korxona safidan joy ol-
gan. Mamlakatimizda ishlab chiqarilayot-
gan sanoat mahsulotining 7 foizi, eksport 
hajmining 15 foizi mazkur kombinat hissa-
siga toʻgʻri keladi.

Umuman, ona diyorimiz nodir metal-
larni qazib olish va ishlab chiqarish 
boʻyicha ishonchli xomashyo bazasiga 
ega. Ulardan baʼzilari litiy kabi mustaqil 
konlarda toʻplangan boʻlsa, boshqalari 
mis, polimetallar, uran va boshqa foydali 
qazilma konlaridan komponentlar sifa-
tida olinishi mumkin. Maʼdanlarning har 
biri sanoatda asqatadi. Masalan, selen 
va tellurdan asosan yarimoʻtkazgichlar, 
quyosh batareyalari, termogeneratorlar, 
poʻlatning maxsus navlari va shisha ishlab 
chiqarishda foydalaniladi. Reniy esa avi-
atsiya va kosmik texnika uchun issiqlikka 
chidamli qotishmalar, elektron qurilmalar 
va neftni krekinglash uchun katalizatorlar 
ishlab chiqarishda keng qoʻllaniladi.

Bir soʻz bilan aytganda, yurtimiz mine
ral xomashyo bazasining hozirgi holati 
nafaqat mavjud togʻkon va qayta ish-
lash korxonalari quvvatlaridan foydala
nishni taʼminlaydi, balki oltin, kumush, 
mis, kaolin, shpati, fosforli hamda kaliyli 
oʻgʻitlar va boshqalarni ishlab chiqarish-
da yangi quvvatlarni yaratishga imkon 
beradi.

Bu kabi ishlarni amalga oshirish, so-
hani ilmiy rivojlantirishda salohiyatli kadr-
larga boʻlgan talab ortadi, albatta. Birgina 
Toshkent davlat texnika universiteti mi-
solida oladigan boʻlsak, taʼlim dargohida 
ushbu sohaga yoʻnaltirilgan Geologiya
qidiruv va konmetallurgiya fakultetida 16 
ta yoʻnalish mavjud. Ularda 3500 dan ortiq 

talaba tahsil olyapti. Boʻlajak geologlarga 
150 dan ortiq ilmiy salohiyatli professor
oʻqituvchilar saboq beradi.

Zamonaviy bilim berish zarurati doimiy 
yangilanishlarni talab etadi. Geologiya-
qidiruv va konmetallurgiya sohasi ham 
bundan mustasno emas. Puxta bilim egal-
lab, ertaga oʻz ishining ustasi boʻladigan, 
boshqalarga ham kasbini oʻrgata oladigan 
kadrlar tayyorlash oldimizdagi asosiy vazi-
falardan biri. Buning uchun universitetda bir 
qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 
Jumladan, mavjud oʻquv dasturlari qayta 
koʻrib chiqilib, maxsus fanlarni birmuncha 
chuqurlashtirib oʻqitish yoʻlga qoʻyildi, ular 
turdosh mutaxassisliklar ehtiyojlari bilan 
birlashtirildi. Mutaxassisliklarning oʻziga 
xos xususiyatini umumlashtiruvchi yagona 
oʻzaro bogʻliq fanlar ishlab chiqilib, oʻquv 
dasturlariga joriy etilmoqda. Malakaviy 
amaliyotlar boʻyicha oʻquv jarayoni jadva-
liga oʻzgartirish kiritildi va hokazo.

Sohada amaliyot juda muhim ekani 
ayon. Universitet oʻquv xonalari va amali-
yot laboratoriyalari ayni shu talablarga 
moslashtirilyapti. Bu borada xorijiy oliy 
oʻquv yurtlari bilan korporativ aloqalarni 
yoʻlga qoʻyish ishlari ham jadallashgan. 
Ular orasida Rossiya Federatsiyasining 
Moskva davlat geologiyaqidiruv hamda 
SanktPeterburg davlat konchilik univer-
sitetlari kabi yetakchi oliy taʼlim muassa-
salarini alohida taʼkidlash joiz.

Ana shunday ilmiy va zamonaviy yon-
dashuvlar, ilgʻor texnologiyalar yurtimiz 
geologiya sohasidagi katta, avvalgilaridan 
bir necha barobar koʻp natijalarga zamin 
yaratyapti. Zero, bugungi maqsadimiz 
yer osti boyliklarimizni qazib olishdangina 
iborat emas. Ularning tabiiy zaxiralarini 
yaratish, qayta ishlash, tay yor mahsu-
lot eksportini oshirish va albatta, sohada 
malakali kadrlarni tayyorlash ham oldimiz-
dagi muhim vazifalardan.

Boshlanishi 1-betda

— Qishloq xoʻjaligimizda texnikaga 
talab katta. Bizga arzon, muqobil, te-
jamkor texnika kerak. Buning uchun 
mahalliylashtirish va tannarx boʻyicha 
ishlash zarur. Dehqonlarga arzon 
texnika yetkazib bermasak, man-
faatdorlik boʻlmaydi, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Davlatimiz rahbari texnikalarga xiz-
mat koʻrsatishning ahamiyatiga alo-
hida toʻxtaldi.

— Bu klaster faqat sotuvchi emas, 
xizmat koʻrsatuvchi ham boʻlishi kerak, 
— deya taʼkidlandi.

Toshkent viloyati misolida ser-
vis maskanlari tashkil etish, yosh-
larni bepul oʻqitib, sifatli xizmatlarni 
yoʻlga qoʻyish boʻyicha topshiriq 
berildi.

Klasterda ilmfan va ishlab chiqa
rishni uygʻunlashtirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan boʻlib, shu maqsad-
da zamonaviy ilm markazi ishga tush-
irildi. Bu yerda Germaniya va Shvetsi-
ya kompaniyalarining taʼlim markazlari 
bilan hamkorlikda uzluksiz dual taʼlim 
shaklidagi oʻquv jarayonlari yoʻlga 
qoʻyilgan. Shu bilan birga, oliy taʼlim 
muassasalari talabalari nazariy bilim-
larini klasterda amaliyot bilan mustah-
kamlab boradi.

YANGI SANOAT LOYIHALARI IQTISODIYOT RIVOJI, 

AHOLI BANDLIGINI TA’MINLASHGA XIZMAT QILADI
Prezidentimiz mahsulotlar namu-

nalarini koʻzdan kechirdi, mutaxassis-
lar bilan suhbatlashdi.

— Hozir joylarda, klasterlarda 
paxtani mashinada terish 50 foizga 
yaqinlashmoqda. Bu yil 6 oyda meva
sabzavotning oʻzidan 550 milliondan 
koʻp eksport qildik, yaqin kelajakda 23 
milliardga yetkazmoqchimiz. Qishloq 
xoʻjaligining barcha tarmoqlarida yana 
loyihalar koʻp. Ularda mahsuldorlikni 
oshirish, odamlar mehnatini yengil-
lashtirish uchun sifatli, hamyonbop 
texnikalar zarur, — dedi Prezident. 

Klaster faoliyatida muqobil elektr 
energiyasi manbalaridan foydalanish-
ga alohida eʼtibor qaratilgan. Xususan, 
20 ming kvadrat metr maydonda qu
yosh batareyalari oʻrnatildi. Bu klaster
ning elektr energiyasiga talabining 30 
foizigacha taʼminlashi mumkin.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Toshkent viloyatiga tashrifi chogʻida 
“Chirchiq” kimyo-industrial texnoparki-
da boʻldi.

Tatariston Respublikasi bilan ham-
korlikdagi mazkur texnopark oʻtgan yil 
23mart kuni ochilgan edi. Bugungi kun-
da 10 million dollarlikdan ziyod 5 ta kor
xona ishga tushirilgan. Joriy yil yakuniga 
qadar qiymati 18 million dollar boʻlgan 
yana 8 ta loyiha amalga oshiriladi.

Xususan, “Rodium Polimer” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati to-
monidan koʻpiklantirilgan polipropilen 
mahsulotlar ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi. Koreyalik ishbilarmonlar bilan 
birgalikda amalga oshirilgan bu kor-
xonada yiliga 2 ming tonna mahsu-
lot ishlab chiqarilib, 2 million dollarlik 
eksport qilinadi.

Shu yerda Toshkent viloyatidagi 
yangi sanoat, xizmat koʻrsatish va ijti-
moiy soha majmualarini ishga tushirish 
marosimi boʻldi. Bular — Ohangaron 
tumanidagi “Tashkent Konch sement”, 
Quyi Chirchiq tumanidagi “Tashkent 
kotton tekstil”, Yuqori Chirchiq tumani-
dagi “Aziya Tashkent Tekstil”, “Salyub
ris Vita”, Angren shahridagi “Angren 
kaolin”, “Sentral Aziya Kemikals”, 
Nurafshon shahridagi “Agro Nyu Drip”, 
Chirchiq shahridagi “Sharq Tyubs”, 
Parkent tumanidagi “Samsarak 
fayz” va “Shabnam Elegant”lardir. 
Bu korxonalarda sement, ipkalava, 
toʻqimachilik, farmatsevtika, boyitilgan 
kaolin, kimyo mahsulotlari, tomchilatib 
sugʻorish shlanglari, rangli metallar 
ishlab chiqariladi. Umuman, mazkur 
korxonalarda 3 mingdan ziyod yangi 
ish oʻrni yaratiladi.

Davlat rahbari ramziy tugmani bo-
sib, yangi korxonalarni ishga tushirdi.

Shundan soʻng Prezident raisligi-
da kambagʻallikni qisqartirish, aholi 
bandligini taʼminlash hamda mahal-
liy byudjet daromadlarini koʻpaytirish 
choratadbirlari yuzasidan videoselek
tor yigʻilishi boʻlib oʻtdi. Videoaloqa 
orqali uni Qoraqalpogʻiston Respub-
likasi rahbariyati, barcha viloyat va 
tumanlar hokimlari ham kuzatib bordi.

Oʻtgan yilda Toshkent viloyatida 
toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy investitsiya 
oʻzlashtirish hajmi 135 foizga oʻsib, 
480 million dollarni tashkil qilgani 
taʼkidlandi. Shuningdek, oʻtgan olti 
oyda investitsiya dasturlari doirasida 
240 million dollarlik 322 ta loyiha ishga 
tushirilib, 8 mingta ish oʻrni yaratilgan.

Lekin ayrim tuman va shaharlarda 
faqat kichik va oʻrta loyihalar bilan 
cheklanib qolinmoqda. Misol uchun, 

Oʻrta Chirchiq, Chinoz, Qibray, Tosh-
kent, Yangiyoʻl tumanlari va Nurafshon 
shahrida birorta ham yirik loyiha yoʻq.

Shu bois, har bir tuman va shahar 
hokimiga yil yakuni bilan kamida 100 
million dollardan toʻgʻridantoʻgʻri in-
vestitsiya jalb qilish vazifasi qoʻyildi.

Joriy yilning olti oyida viloyatda 
440 million dollarlik eksport amalga 
oshirilgan. Sanoat va xizmat sohasi 
koʻrsatkichlari ham oshgan. Lekin ay-
rim tuman va shaharlar kesimida ol-
ganda, tushgan. Bu yil qurilishi reja qi
lingan 114 ta koʻp qavatli uyjoylardan 
hozirgacha atigi 9 tasi foydalanishga 
topshirilgan.

Bu borada kamchiliklarga yoʻl 
qoʻygan bir qator rahbarlar lavozimi-
dan ozod qilindi.

Prezident joylarda soliq bazasini 
kengaytirish uchun mavjud imkoni-
yatlarni sanab oʻtdi. Har bir tadbir-
korning muammosini hal qilishga alo-
hida soliqchi masʼul boʻlishi belgilandi. 
Soliq idoralarini korrupsiyadan xoli 
tuzilmaga aylantirish, xodimlarining 
maʼnaviyaxloqiy qiyofasini yaxshilash 
dolzarbligi taʼkidlandi.

Aholi bandligini taʼminlash va im-
tiyozli resurslarning yetib borishini 
osonlashtirish choralari belgilandi. 
Unga koʻra, endilikda hokim yordam-
chilari oʻzini oʻzi band qilganlarning 
kichik va oʻrta biznesga oʻtishiga 
koʻmaklashadi.

Buning uchun Yaponiya tajribasi 
asosida hududlarda biznes-inkuba-
tor va akseleratorlar tizimi joriy eti-
ladi. Bunda, salohiyatli tadbirkorlarga 
dastlabki aylanma mablagʻlari uchun 
“ulushdorlik” kapitali beriladi.

“20 ming tadbirkor — 500 ming 
malakali mutaxassis” dasturi asosida 
400 ming aholi bandligini taʼminlash 
tashabbusi qoʻllabquvvatlandi.

Yigʻilish yakunida tegishli vazirlik va 
idoralar, hududlar rahbarlarining ax-
boroti tinglandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Abdulaziz MUSAYEV,

OʻzA muxbirlari

Darhaqiqat, bugun turmush tarzimiz tub-
dan oʻzgardi, yangicha dunyoqarash paydo 
boʻldi. Baʼzilar shaxs erkinligini suiisteʼmol 
qilib, oʻz istakmaylini jilovlay olmaydigan, ja-
moatchilikni nazarpisand qilmaydigan, qonun
qoidalarga rioya qilishni istamaydigan daraja-
ga yetib qoldiki, bu bilan demokratik davlatda 
xohlagan gapimni gapiraman, xohlagan yoʻlda 
yuraman, har maqomga yoʻrgʻalayman, degan 
tushunchalar paydo boʻldi. Toʻgʻrirogʻi, bunday 
tushunchani bizga yot boʻlgan, ongimizni za-
harlashga xizmat qiladigan gʻoyafurushlardan 
oʻzlashtirish boshlandi. Ijtimoiy tarmoqlar esa 
ayrim yosh avlod vakillarini osongina oʻziga 
ogʻdirib, milliy, qadriyatlarimizdan uzoqlashti-
rishga xizmat qilyapti. Chunonchi, xorijni 
qoʻying, oʻzimizning telekanallarda berilayot-
gan seriallar, kitob doʻkonlarida sotilayotgan 
xorij adabiyotlari, ijtimoiy tarmoqlardagi fahsh
ga oʻrgatuvchi havolalar bunday yoshlar ning 
quyushqondan chiqib ketishiga yordam ber-
moqda. Buni koʻrabila turib, otaonalar, ja-
moatchilik befarq qaramoqda. Nahotki, nazorat 
qiladigan, chora koʻradigan muassasalar yoʻq 
boʻlsa? 

Murojaatda: “Yosh avlodimizni eng ilgʻor ilm 
va kasbhunarlar bilan qurollantirib, zamon bi-
lan hamnafas, vatanparvarlik va insonparvar-
lik ruhida, har tomonlama sogʻlom va barka-
mol etib tarbiyalash, uni turli yot va begona 
taʼsirlardan asrash birinchi galdagi vazifamizga 
aylanmoqda”, deyilgan. Toʻgʻri, bu kabi ishlarni 
amalga oshirish uchun kimgadir majburiyat 
yuklash, kimgadir huquq berish va aybdorlarga 
nisbatan keskin choralar koʻrish kerak. Aks hol-
da, aytilgan gap gapligicha qolaveradi. Millatni 
millat, davlatni davlat qiladigan maʼnaviyatdir. 
Rivojlanish boʻlgani bilan axloq boʻlmasa, 
maʼnaviyat, qadriyat degan tushunchalar aha-
miyatini yoʻqotadigan boʻlsa, maʼnaviy tanaz-
zul, parokandalik boʻlishi turgan gap. 

Tunov kuni Namangan viloyatidagi Chindo-
vul qishlogʻida yashovchi keksa otaxonlardan 
biri Yusuf bobo Otayevning duosini olishga 
borgandim. Gap orasida Yusuf bobo: 

mulohaza

BU KUNLARNING 
QADRIGA YETISH KERAK

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi faollari, bir guruh maʼrifat 
targʻibotchilarining Oʻzbekiston xalqiga murojaatini oʻqib, hayotimizga 

daxldor dolzarb masalalar koʻtarilganidan mamnun boʻldim. 

— Men bir ming toʻqqiz yuzu yigirma sakki
zinchi yilda tugʻilganman. Aytingchi, necha 
yoshga kiribman? — deya menga savol berdi. 

— Toʻqson beshga, — dedim.
— Shuncha yil davomida bunaqa toʻkinchilik, 

xotirjamlik, obodonchilik boʻlganini koʻrganim 
yoʻq. Ocharchilik yillarida odamlar “non, non, 
non”, deb jon bergan. Bu kunlarning qadriga 
yetish kerak, — dedi bobo. 

Oʻylanib qoldim. Bu oqsoqol eng qiyin 
zamonlarni boshidan kechirgan inson sifatida 
shu gaplarni bejiz urgʻu berib aytmayotgandir. 

Demak, bugungi yoshlar nimaning evaziga 
toʻkinchilik boʻlayotganini bilishi shart! 

Ayrim yoshlar oʻqishga ham, mehnatga ham 
layoqatsiz. Sport bilan shugʻullanmaydi. Ammo 
oliftagarchilikda dimogʻi osmonda. Hovlisini oʻt, 
koʻcha eshigini tikan bosib yotsada, parvoyi 
falak. Bundaylar ertaga och qolsa, kindik qoni 
toʻkilgan muqaddas tuproqnida sotib yeyish-
dan toymaydigan boʻlib qolishiga kim kafolat 
beradi? Chunki ularning qalbida vatanparvar-
lik degan tuygʻu yoʻq. Befarqlik — eng yomon 
illat! Agar bu illat ommaga yuqadigan boʻlsa, 
odamzod har qancha olifta boʻlmasin, eng 
badboʻy botqoq ichida yashayotganini sezmay 
qoladi. Eng katta qusurimiz — zebziynatlar, 
hashamlar uchun boyligimizni ayamaymiz, 
lekin maʼnaviyat va maʼrifat uchun, qadriyat 
 uchun sariq chaqa sarflagimiz kelmaydi. Bir 
korhol yuz bersa, borimizni sotib boʻlsa ham 
uni bartaraf qilishga kirishamiz. Lekin jino-
yatchilar toifasiga kiruvchi xoin, firibgar, qotil, 
oʻgʻri, tekinxoʻr oʻz maqsadiga yetgan boʻladi. 

Shu oʻrinda bir taklif kiritmoqchiman. Res
publika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi tarki-
bida maʼrifat targʻibotchilari guruhi tuzilgan. 
Ular vaqtivaqti bilan viloyatlarga chiqib, joylar-
da tashviqot ishlarini olib boradi. Mana shun-
day guruhlar viloyat va tuman hamda shahar
lar tizimida ham tuzilsa, maqsadga muvofiq 
boʻlardi. Zero, bugun maʼnaviy targʻibot har 
qachongidanda koʻproq kerak.

Muhiddin OMAD,
jurnalist
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SARMOYAVIY JOZIBADORLIK MANBAI



Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 
professor
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BO‘LAR EKAN-KU

Yangi Hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

YOXUD BUGUNNING KECHADAN FARQI NIMADA?

32023-yil 3-avgust, 153-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Natijada taʼlim sifati keskin tushib, 
oʻqituvchi, murabbiylarning tizimdan 
boshqa sohalarga oʻtib ketishi koʻpaydi. 
Oʻquvchilarning ilgʻor mamlakatlardagi oʻz 
tengdoshlaridan bilim saviyasi boʻyicha 
koʻrsatkichlari pastlab ketdi.

Bugun esa davlatimiz rahbarining saʼy
harakati bilan majburiy mehnatga barham 
berildi. Aslida, majburiy mehnatni ta-
qiqlash boʻyicha jiddiy ishlar 2017-yil-
ning avvalidanoq boshlangan edi. Bu ja-
rayonda ommaviy axborot vositalarining faol 
harakatini ham esdan chiqarmaslik lozim. 

Xalqaro tashki lot lar,  ekspert lar  
Oʻzbekistonning bu boradagi saʼy
harakatlarini doimo qoʻllabquvvatlab turdi. 
2022-yil 10-mart kuni majburiy mehnat-
ning bekor qilingani, rahbariyatning maz-
kur masala boʻyicha qatʼiy munosabatini 
eʼtiborga olib, “Cotton Campaign” xalqaro 
koalitsiyasi Oʻzbekiston paxtasiga joriy etil-
gan boykotni bekor qildi. Shunday qilib, 12 
yil davom etgan boykot barham topdi. Bu 
Oʻzbekistonning xalqaro hamjamiyat oldida 
erishgan katta va salmoqli yutugʻi boʻldi.

Mazkur masalada Oʻzbekiston rahbari-
yatining munosabati qatʼiy ekani yangi tah-
rirdagi Konstitutsiya misolida ham koʻrindi, 
unda majburiy mehnat taqiqlandi.  

Kecha biz uchun koʻplab masalalar, ba-
jarilishi qiyin boʻlgan vazifalar atayin jami-
yatdan yashirildi. Shuning uchun ham bu 
davrda “yopiq mavzu”lar soni talaygina 
boʻldi. Ana shunday “yopiq mavzu”lardan biri 
kambagʻallik masalasi edi. Inson har doim 
yaxshi yashashga, farovon turmush kechirish-
ga, birovdan kam boʻlmaslikka harakat qiladi. 

Biroq Oʻzbekiston sharoitida biz 
“kambagʻallik” soʻzini ishlatishga shoshma-
dik. Aniqroq aytadigan boʻlsak, biz oʻzimizni 
oʻzimiz aldadik, rasmiy maʼlumotlarda bu 
haqda axborotlar berishni ep koʻrmadik. 
Kambagʻallik soʻzi oʻrniga “ehtiyojmand”, 
“kam taʼminlangan” kabi soʻzlarni ish-
latishga majbur boʻldik. Bu omil rasmiy 
doira larda muayyan darajada xotirjamlik 
kayfiyatini paydo qilgan boʻlsada, aholi-
ning kambagʻallik darajasi, shunga mos 
ravishda ijtimoiy norozilik yildan-yilga 
ortib boraverdi. 

Bugun esa Oʻzbekiston hukumati 
katta siyosiy iroda koʻrsatib, kambagʻallik 
muammosi mavjud ekanini, u uzoq yillar 
davomida shakllangan, oʻta ayanchli ho
latga aylanib borayotganini baralla aytish-
dan choʻchimadi. Tariximizda ilk bor mazkur 
masala 2020yil 24yanvarda Oʻzbekiston 
 Prezidentining Oliy Majlisga Murojaatnoma-
sida koʻtarildi. Ana shu paytdan boshlab bu 
masala Oʻzbekiston iqtisodiyijtimoiy siyosati
ning eng dolzarb masalasiga aylandi. 

Ayrimlarda aholiga moddiy yor-
dam koʻrsatish, ijtimoiy nafaqa tizimini 
yaxshilash, turli imtiyozlar berish bi-
lan kambagʻallik muammosini hal etsa 
boʻladi, degan fikr bor. Masalaga bu taxlit 
yondashuv bir yoqlamadir. Buning nati-
jasida ayrim masalalarni muayyan makon 
va vaqt holatida hal etish mumkindir. Lekin 
bunday yondashuv jamiyatda yillar davomi
da shakllangan kambagʻallik muammosini 
aslo hal etmaydi. Kambagʻallikni kamay-
tirishning eng ishonchli va tez hal etish 
yoʻli esa aholida tadbirkorlik ruhini 
uygʻotish, insonning ichki kuch-quvvati 
va salohiyatini toʻliq roʻyobga chiqa-
rish, yangi ish oʻrinlari yaratish boʻyicha 
komp leks iqtisodiy va ijtimoiy chora-tad-
birlarni amalga oshirishdan iborat.

Oʻzbekistonda kambagʻallikni qisqarti-
rish boʻyicha xorij tajribasi jiddiy oʻrganildi. 

Uning aniq mexanizmlari ishlab chiqildi, 
kambagʻallik darajasini aniqlash mezonlari 
va baholash usuli, aholi moddiy taʼminotining 
minimal standartlari va meʼyoriy asosla-
rini puxta ishlab chiqish maqsadida Ja-
hon banki, BMT Taraqqiyot dasturi, Osiyo 
taraqqiyot banki kabi xalqaro tashkilotlar-
ning 14 eksperti jalb qilindi. Bugungi kunda 
20212023yillarda Oʻzbekiston Respublika-
sida kambagʻallikni qisqartirish konsepsiya-
si asosida jiddiy ishlar amalga oshirilmoqda. 

2022yil yakunlariga koʻra kambagʻallik 
darajasi 17 foizdan 14 foizga kamaygan. 
Yil davomida 200 ming tadbirkorlik sub-
yekti tashkil etildi, 10 ming korxona faoli-
yati kengaytirildi, 11 mingtasining quvvati 
tiklandi. Olib borilgan ishlar natijasida 
bugungi kunga kelib, 1 million kishi 
kambagʻallikdan chiqarildi. 

Kecha nihoyatda katta imkoniyatlarga 
ega boʻlgan holda mamlakat iqtisodiyoti, 
xususan, sanoat sohasidagi tub islohotlar 
Oʻzbekistonni sanoati rivojlangan davlatga 
aylantirishga imkon bermadi. Shu bilan 
birga, mavjud sanoat sohasi mamlakat va 
aholining tobora ortib borayotgan tabiiy ehti-
yojlarini qondira olmadi. Ayniqsa, davlat kor
xonalari transformatsiyasi hamda xususiy-
lashtirish jarayonlarini jadallashtirish yuz 
bermadi. Samarasiz korxonalar soni yildan
yilga ortib boraverdi.  

Oʻzbekiston sanoatini rivojlantirishning 
fundamental drayverlarini yaratishda sust-
kashlikka yoʻl qoʻyildi. Sohaga zamonaviy, 
yuksak texnika va texnologiyalar joriy etili
shidagi kamchiliklar esa mehnat unumdor-
ligini oshirishga yoʻl qoʻymadi. 

Yalpi ichki mahsulot tarkibida sanoat ish-
lab chiqarishi sohasi ulushi 2016yilda 19,5 
foizni tashkil etgan, xolos. Sanoat ishlab 
chiqarish sohasiga jalb etilgan investitsiya-
lar hajmi 2010yilda arang 4,9 trillion soʻm 
boʻlgan. 

Bugun esa yangi Oʻzbekiston milliy iqti-
sodiyotining eng muhim yoʻnalishi boʻlgan 
sanoat sohasini rivojlantirish asosiy vazifaga 
aylandi. Mamlakatimiz agrar-industrial dav-
latdan industrial-agrar davlatga aylandi. 
Sanoat sohasidagi siyosatni samarali yuri
tish, uni innovatsion asosda tashkil etish, 
rivojlantirishda drayver va oʻsish nuqtala-
rini belgilab olish, ishlab chiqarishga ilgʻor 
texnologiyalarni jalb etish orqali sanoat tar-
moqlari raqobatbardoshligi hamda ishlab 
chiqarish samaradorligini oshirishga alohida 
eʼtibor berilmoqda.

Keng koʻlamli islohotlar natijasida yalpi 
ichki mahsulot hajmi ilk bor 80 milliard dol-
lardan oshdi. Bunday muvaffaqiyatga eri-
shishda yalpi ichki mahsulotning chorak 
qismini tashkil etuvchi sanoat sohasi 
ulushi sezilarli boʻldi. 

Hozir jahondagi murakkab geosiyosiy 
vaziyatga qaramay, Oʻzbekiston sanoati 
jadal oʻsmoqda. Masalan, 2022yilda sanoat 
ishlab chiqarishi fizik hajmi indeksi oʻsishi 
5,2 foizni tashkil etgan boʻlsa, bu koʻrsatkich 
Qozogʻistonda 1,1 foiz, Rossiyada 0,6 foiz, 
Ozarbayjonda 1,1 foiz pasaygan. Mam-
lakatimizda sanoat sohasiga qaratilayotgan 
alohida eʼtibor tufayli yutuqlar salmogʻi tobora 
ortib bormoqda. Xususan, 2022-yilda sano-
at ishlab chiqarishi hajmi 551,1 trillion 
soʻmga yetdi. Vaholanki, bu koʻrsatkich 
1991-yilda 63 milliard soʻm edi, xolos. 
Yalpi ichki mahsulot tarkibida sanoat ishlab 
chiqarishi sohasining ulushi 2022yilda 26,7 
foizni tashkil etdi, sohaga jalb etilgan inves-
titsiyalar hajmi joriy yilda 124,6 trillion soʻmga 
yetdi. 

Kecha “mamlakat xavfsizligini 
taʼminlash” bahonasida oʻta qattiq va mut-
laqo mantiqsiz pasport tizimi amal qildi. 
Oʻsha davrda Oʻzbekiston hududida 60 dan 
ortiq tekshirish punkti tashkil etildi. Jum-
ladan, Xorazmdan Toshkent shahrigacha 
17 ta, Fargʻona vodiysidan poytaxtga-
cha 8 ta shunday punkt faoliyat koʻrsatdi. 
Bunday punktlarning vazifasi davlat va mil-
lat xavfsizligiga “raxna solayotgan shub-
hali shaxslar”ni aniqlash, ularning respub-
lika hududida erkin harakatlanishiga yoʻl 
qoʻymaslik edi.

Vaziyat shu darajaga yetdiki, odam-
lar oʻz yaqinlarining janoza tadbirlariga, 
toʻy-maʼrakalariga ham bora olmay qoldi. 
Bahona bitta: tekshiriluvchining yo pasporti 
yodidan chiqib qolgan yoki bunday shaxslar 
tekshiruvchilarda shubha uygʻotgan. 

Tabiiyki, bunday holat odamlarimizda 
haqli noroziliklar keltirib chiqarardi. Ayniqsa, 
xorijdan kelgan mehmonlarning bunday 
punktlardan oʻtishidagi jiddiy muammolar 
vaziyatni yanada keskinlashtirar, ularda 
Oʻzbekistonga ishonch kayfiyati soʻnishiga 
sabab boʻlardi.

Bugun esa oʻsha tekshiruv punktlari tu-
gatildi. Mashhur qiziqchimiz aytgani kabi 

“endi fuqarolarimiz oʻzlarini bemalol 
oʻzbekistonlikmiz, deya olyapti”. Bugun 
yoʻllarimizda hech qanday punktlar, postlar, 
sunʼiy toʻsiqlar yoʻq. 

Tekshiruv punktlari tugatilishi oqiba-
tida odamlar orasida muayyan darajada 
shakllanib borayotgan ishonchsizlik kayfi-
yati yoʻqoldi, aholi va kuch ishlatar organ-
lar oʻrtasida oʻzaro ishonch va samimiylik 
rishtalari paydo boʻldi.

Kecha odamlarimiz oʻz peshona teri 
bilan ishlab topgan pulini naqdlashtirish 
borasida azob chekdi. Banklar bu vazifani 
uddalab berolmadi. Doʻkonlardan mahsu-
lot oladigan boʻlsak, ularni narxidan 10 foiz 
qimmat olishga majbur boʻldik. Bozordan 
mahsulot sotib olishdan ham murakkabroq 
muammo yoʻq edi. 

Bugun esa oʻsha muammo tagtugi bi-
lan hal boʻldi. Barcha qishloq-shaharlarda 
plastik kartalardagi pullarni naqdlashti-
rishni kecha-yu kunduz amalga oshirish 
imkoniyati yaratildi.  

Ayni paytda pul-kredit siyosati sohasida 
koʻlamli islohotlar amalga oshirildi, jum-
ladan, toʻlov tizimlari rivojlantirildi, chet 
el valyutasini sotib olish imkoni yaratildi, 
naqd pul muammosi hal etildi, uzluksiz 
ishlovchi avtomatlashtirilgan bankomat-
lar faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Bu esa odam-
larning ertangi kunga ishonchini yanada 
mustahkamladi.  

Kecha mamlakatimizda aholini ijti-
moiy himoyalash boʻyicha muayyan ish-
lar amalga oshirilganini taʼkidlash lozim. 
Kam taʼminlangan, ijtimoiy himoyaga 
muhtoj fuqarolar roʻyxati tuzildi, ularning 
munosib turmushini tashkil etish boʻyicha 
choralar koʻrildi. Qator dastur va konsep-
siyalar yaratildi. Biroq bu ishlar samara 
bermadi. Yuqorida qayd etganimizdek, 
kambagʻallik darajasi pasaymadi, aksin-
cha, salmogʻi ortib boraverdi. Turar joyi 
boʻlmaganlar soni yildan-yilga koʻpaydi. 
Ishsizlik muammosi hal etilmadi. Har yil-
gi hisobotlarda ish bilan taʼminlanganlar 
soni 700 mingdan bir million kishiga-
cha etib taqdim qilingan boʻlsa-da, real 
hayot da ularning soni juda kam edi.

Bugun esa inson, uning haqhuquqlari 
va baxtsaodati davlat siyosati, barcha 
davlat organlari faoliyatining eng ustuvor 
va muqaddas maqsadiga aylandi. Jamiyat 
qurilishi va davlat boshqaruvida ana shu 
muhim va ezgu gʻoyaga suyanilmoqda. 
Bunday siyosat “davlat — inson uchun” 
va “inson — jamiyat — davlat” tamoyili 
asosida amalga oshirilmoqda.

Davlat byudjetining asosiy qismi ijtimoiy 
sohaga ajratilmoqda. 2023yili davlat byudjeti-
dan 130 trillion soʻm, yaʼni jami xarajatlar ning 
salkam 50 foizi ijtimoiy sohaga yoʻnaltirildi. Ijti-
moiy himoyaga muhtoj aholini, ularning har bir 
qatlamini manzilli qoʻllabquvvatlash boʻyicha 
yangi tizim mexanizmi joriy qilindi. Xususan, 
2017yilda kam taʼminlangan 500 ming oila 
ijtimoiy yordam olgan boʻlsa, bugun 2 million-
dan ortiq oilaga koʻmak berilyapti. Ajratilgan 
mablagʻ esa 7 barobar koʻpaydi. 

Alohida eʼtibor kam taʼminlangan oila
lardagi bolalarga qaratilmoqda. Bunday 
bolalarni parvarishlash uchun toʻlanadigan 
nafaqa qamrovi kengayib, nafaqa tayin-
lashda inobatga olinadigan bolalar yoshi 
14 yoshdan 18 yoshgacha etib belgilandi, 
mazkur toʻlov muddati 6 oydan 12 oygacha 
hamda nafaqa miqdori oʻrtacha 1,5 barobar 
oshirildi. 

Masalaning huquqiy asoslari ham yara-
tildi. Jumladan, yangi tahrirdagi Konstitutsi-
yamizda aholini ijtimoiy himoyalash masa-

lalari huquqiy kuchga aylantirildi. Umuman, 
Bosh qonunimizda davlatning ijtimoiy soha-
dagi majburiyatlari bilan bogʻliq normalar 3 
barobar oshdi. 

Oʻzbekistonda davlatning aholi ijtimoiy 
himoyasini toʻlaqonli ravishda taʼminlashga 
doir faoliyatida, soʻzsiz, davlatimiz rahbari
ning 2023yil 1iyundagi farmoni bilan Prezi-
dent huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashkil etilishi katta voqea boʻldi.

Kecha ming yillar davomida oʻzaro qar-
doshlik munosabatlarini yoʻlga qoʻyib 
kelgan, anʼanaviy tarzda bordi-keldi alo-
qalari asosida yashagan qardoshlarimiz 
— Tojikiston, Qirgʻiziston, Qozogʻiston, 
Turkmaniston bilan chegaralarimiz berk 
edi.

Hech qachon yodimdan chiqmaydigan 
manzara: 2014yil, Namangan viloyatining 
Kosonsoy tumani. Oʻzbekiston — Qirgʻiziston 
chegarasining bir tomonida mushtipar ona, 

chegaraning narigi tarafida bir necha yillar av-
val qoʻshni davlatga kelin boʻlib tushgan qiz 
birbiriga qarab yumyum yigʻlab turibdi. Qiz 
oʻz farzandiga toʻy qil yapti. Ona esa nabirasi 
toʻyida ishtirok etishdan benasib — oʻrtada 
chegara bor. 

Bunday holatni koʻrishning oʻzi azob. Af-
suski, ana shunday vaziyatni barcha qoʻshni 
davlatlar chegaralarida ham koʻrish mum-
kin edi. Qanchadanqancha vatandoshlari
mizning yurakbagʻri ezilib ketdiya! 

Bugun esa sunʼiy ravishda qoʻyilgan 
va qoʻshni davlatlar oʻrtasidagi mu-
nosabatlarga salbiy taʼsir koʻrsatgan 
barcha toʻsiqlar olib tashlandi. Toʻgʻri, 
davlat chegaralari muqaddas, ularni koʻz 
qorachigʻidek asrash har birimizning bur-
chimiz. Oʻzbekiston Qozogʻiston bilan 
2356, Qirgʻiziston bilan 1476, Tojikiston bi-
lan 1282, Turkmaniston bilan 1831 kilometr 
chegaraga ega. Uning har bir qarichini hi-
moya qilish fuqarolik vazifamizdir. Biroq bu-
gun butun dunyoda kuchli globallashuv ja-
rayoni ketayotgan bir davrda davlat faqat oʻz 
qobigʻida yashashi mutlaqo mumkin emas. 
Ayniqsa, asrlar davomida bir daryodan suv 
ichib, qudaanda boʻlib ketgan xalqlarni qan
day ajratib tashlash mumkin? 

Shuning uchun ham Markaziy Osiyo 
davlatlari Oʻzbekiston rahbari tomonidan il-
gari surilgan tashabbusni qoʻllabquvvatladi. 

2017yil Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi 
chegaralar ochila boshladi. 2019yilga kelib, 
Oʻzbekiston va Tojikiston chegarasidagi 17 
ta nazoratoʻtkazish punkti faoliyati qayta tik-
landi. Xuddi shunday ishlar boshqa qoʻshni 
davlatlar bilan chegaralarda ham amalga 
oshirildi. 

Kecha Oʻzbekistonda kichik vatani — 
oʻz uyiga ega boʻlmagan yuz minglab 
oila bor edi. Odamlarni munosib uyjoy 
bilan taʼminlash haqida koʻp gapirilsada, 
muammoni real hayotda amalga oshirish 
imkoni boʻlmadi. 

Katalakdek uylarda uchtoʻrttalab oila 
oʻnlab yosh bolalari bilan yashar, munosib 
turmush uchun ularda na sanitariya-gigiye-
na qoidalariga amal qilinar, na normal ijti-
moiy muhit bor edi. Hayotning ogʻirligidan 
oilaviy kelishmovchiliklar kuchayib, ajralish-
lar salmogʻi yildanyilga ortib bordi. 

1991-2016-yillarda Toshkent shahrida 
77,2 ming xonadonli 1287 ta koʻp qavatli uy 
qurildi, xolos. 

Bugun mamlakatimiz katta qurilish 
maydoniga aylandi. Natijada soʻnggi 6 
yilda mamlakatimiz boʻyicha 300 mingta 
yoki avvalgi yillardagiga qaraganda 10 
barobar koʻp uy-joy bunyod etildi. Mam-
lakatimizning qaysi hududiga bormang, bar-
chasida uyjoy qurilishi jadal davom etmoq
da. Baʼzan odam hayron qoladi: nahotki, 
Oʻzbekistonda oʻz kichik vatani — uyjoyga 
ega boʻlmaganlar shunchalik koʻp boʻlsa?

Ha, haqiqatan ham shunday edi. Bu-
gun Oʻzbekistonda har bir oilani uy bilan 
taʼminlash davlat oldidagi eng katta vazi-
faga aylandi. Shu maʼnoda, Prezidentimiz 
2023yil 13aprelda imzolagan “2023-yilda 
bozor tamoyillariga asoslangan ipo-
teka kreditlari orqali aholini uy-joy bilan 
taʼminlash dasturini amalga oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmonni 
alohida taʼkidlash lozim. 

Kecha aholining madaniy ehtiyojlarini 
qondirish borasida muayyan ishlar qilingan 
boʻlsada, bu borada toʻlaqonli faoliyat 
koʻrsatish imkoniyati yoʻq edi. Koʻplab islo-
hotlar oʻtkazishga harakat qilingan, ularning 
samaradorlik darajasi esa past boʻldi.  

Madaniyat maskanlarini boshqarishning 
huquqiy bazasi juda eskirgan, madaniyat 
va sanʼat xodimlarini ijtimoiy himoyalash 
tizimi yaroqsiz holga kelib qolgandi. Uzoq 
yillar davomida “Madaniyat toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinmadi. 

Bugun esa madaniyat va sanʼat tom 
maʼnoda davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishiga aylandi. 20172023yillar 
mobaynida madaniyat va sanʼat sohasiga 
oid 4 ta qonun, Prezidentning 35 dan ortiq 
farmon va qarori, hukumatning 100 dan or-
tiq qaror va farmoyishi qabul qilindi. 

Mustaqil Oʻzbekiston tarixida ilk bora 
2021yil 23yanvarda “Madaniy faoliyat 
va madaniyat tashkilotlari toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinib, madaniyat va sanʼat 
muassasalari, ijodiy uyushma va birlash-
malarning huquqiy maqomi belgilandi, ijod-
korlarni ijtimoiy himoya qilishga qaratilgan 
yagona huquqiy baza yaratildi. Ilk marotaba 
15aprel Madaniyat va sanʼat xodimlari kuni 
etib belgilandi.

Milliy va jahon madaniyati namunalari bi-
lan aholiga sifatli madaniy xizmat koʻrsatish 
maqsadida Oʻzbekiston davlat filarmoni-
yasi, Oʻzbekiston teatr arboblari uyushmasi, 
Xalqaro festivallar direksiyasi, “Bahor” dav-
lat raqs ansambli faoliyati qayta tiklandi. 
Shuningdek, Oʻzbek milliy maqom sanʼati 

va Respublika baxshichilik sanʼati markaz
lari hamda uning huzurida Baxshichilik 
sanʼatini rivojlantirish jamgʻarmasi, Yunus 
Rajabiy nomidagi Oʻzbek milliy musiqa ins
tituti, Botir Zokirov nomidagi Milliy estrada 
instituti, hududlarda namunaviy maqom va 
baxshichilik ansambllari tashkil etildi. 

Kecha mamlakat taʼlim tizimi 
muammolar girdobida oʻralashib qol-
gan edi. 2016-yilda bolalarni maktabgacha 
taʼlim tizimiga qamrab olish darajasi 27 foiz-
dan oshmasdi. Bunday muassasalarning 
moddiytexnik bazasi oʻta nochor boʻlib, 
binolari deyarli yaroqsiz holga kelib qol-
gan, bogʻchalarni malakali tarbiyachilar bi-
lan taʼminlash barchani tashvishga solardi. 
Xususiy maktabgacha taʼlim tashkilotlarini 
tashkil etish amri mahol edi. 

Maktab taʼlim tizimidagi ahvol esa undan 
ham battar edi. 1997-yilda qabul qilingan 
“Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonun va Kadrlar 
tayyorlash milliy dasturi zamonaviy ta-
lablarga javob bermas, uning konseptual 
jihatlari allaqachon eskirgan, samarador-
lik darajasi juda past boʻlgan. 

Kasb-hunar kollejlarini tashkil etish 
biror samara bermadi. 

Oliy taʼlim tizimidagi ahvol ham deyarli 
qoniqarsiz edi. 2016-yilgi maʼlumotlarga 
koʻra, yoshlarni oliy taʼlimga qamrab 
 olish darajasi 9 foizdan oshmadi. Shu 
davrda mamlakatimizda birorta ham nodav-
lat oliy taʼlim muassasasi tashkil etilmadi. 
Sirtqi taʼlim tizimi yopildi. 

Bugun esa taʼlim tizimi tom maʼnoda 
yangilanmoqda. 2023-yilgi maʼlumotlarga 
koʻra, bolalarni maktabgacha taʼlim bilan 
qamrab olish darajasi 72 foizga yetdi. 

Maktab taʼlimida qisqa vaqt ichida 
qoʻshimcha 700 ming oʻquvchi oʻrni yaratildi, 
mutlaqo yangicha mazmun va shaklga ega 
boʻlgan Prezident, ijod va ixtisoslashtirilgan 
200 ga yaqin maktab hamda 400 ta xususiy 
maktab tashkil etildi. 

Maktab taʼlimi yaxshilanishida taʼlimga 
zamonaviy metodika, sifat va raqobat 
kirib kelishi, darsliklarning eng ilgʻor xori-
jiy tajribalar asosida toʻliq yangilanishi, 
maktablarga minglab xorijiy muallimlar 
taklif etilishi alohida rol oʻynadi. Ayniqsa, 
oʻqituvchi va murabbiylar mehnatiga mu-
nosib haq toʻlash boʻyicha aniq choratad-
birlar koʻrilishi ushbu soha mutaxassislari 
nufuzini yanada oshirdi. 

2022yilgi maʼlumotlarga koʻra, yoshlarni 
oliy taʼlimga qamrab olish darajasi 38 foizga 
yoki 4,2 barobar ortdi. Oliy taʼlim muassa-
salarining soni 2016-yildagi 77 tadan bu-
gungi kunda 210 taga oshdi. Shuningdek, 
65 ta nodavlat oliy taʼlim muassasasi tashkil 
etildi, xorijiy oliy taʼlim muassasalari soni 4,2 
barobar koʻpaydi. 

Qisqa vaqt ichida avvallari biz uchun 
mutlaqo notanish, tasavvurimizda ham 
boʻlmagan, mohiyatan yangi tushuncha-
lar, atamalar paydo boʻldi. Gap “Yangi 
Oʻzbekiston”, “Uchinchi Renessans”, 
“Prezident Xalq qabulxonalari”, “Ijti-
moiy axloq”, “Maʼrifatli jamiyat”, “Yan-
gi maʼnaviy makon”, “Davlat — inson 
 uchun” kabi koʻplab yangi atamalar xusu-
sida ham emas. 

Eng asosiysi, bugun shu kabi tushuncha-
lar mamlakatimiz aholisining real hayotiga 
toʻliq kirib kelgani, ular xalqimiz hayotida aniq 
samara va natijalar berayotganidir. Aslida, 
“Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbekiston 
uchun!” degan bosh gʻoyaning roʻyobi ham 
shunda deb oʻylaymiz.



Qayd etish joizki, yurtimizda bu bora-
da amalga oshirilayotgan ishlar diqqatga 
sazovor. Binobarin, yangi Oʻzbekistonni bar-
po etishda ularning fidoyi mehnati, innovat-
sion fikr va yondashuvlari, tashabbuslari har 
qachongidan muhim ahamiyat kasb etadi.

Oʻzbekistonda tadbirkorlikni rivojlanti-
rish tizimli koʻrinish olgan. Tadbirkorlar oldi
dagi muammo yoki kamchiliklar mamlakat 
taraqqiyotiga toʻsiq sifatida baholanadi. 
Har yili tashkil etiladigan Prezidentimizning 
soha vakillari bilan ochiq muloqoti va unda 
bildiriladigan fikrmulohazalar bunga yaqqol 
bir misol boʻla oladi. Shu jihatdan olganda, 
ochiq, samimiy va amaliy natijasi bilan alohi-
da ajralib turuvchi muloqot tadbirkorlar intiq 
kutadigan anʼanaviy yirik tadbirga aylangan.

2021yildan buyon yurtimizda 20avgust 
— Tadbirkorlar kuni sifatida nishonlab keli-
nadi. Mazkur sana munosabati bilan joriy yil-
da ham davlatimiz rahbarining Oʻzbekiston 
ishbilarmonlari bilan navbatdagi ochiq mulo-
qoti oʻtkazilishi kutilmoqda.  

Doʻstona va ishonch ruhini beruvchi 
ochiq muloqotdan katta natijalar kutilmoq-
da. U orqali tadbirkorlarni qiynab kelayot-
gan tizimli muammolarni aniqlash, ularni 
hal qilish yoʻllarini topish va har tomonla-
ma qoʻllabquvvatlash, yurtimizda ishbi-
larmonlik muhitini rivojlantirishga erishish 
koʻzlanmoqda. 

Maʼlumotlarga koʻra, oʻtgan ikki yilda 
tadbirlarga tayyorgarlik doirasida tadbirkor-
lardan ishbilarmonlik muhitini yaxshilash 
boʻyicha 27 mingdan ortiq murojaat va taklif-
lar kelib tushgan hamda ular yangi islohot-
lar dasturini shakllantirish, tadbirkorlik faoli-
yatida yengilliklar yaratish imkonini berdi. 

Tadbirkorlik ruhi — 
kambag‘allikni 

qisqartirish yo‘li

Tadbirkorlik yangi koʻnikma va oʻzgargan 
tafakkur, oʻz qoʻli bilan muvaffaqiyat eshi
gini ochish demakdir. Shu maʼnoda, uni 
kambagʻallikning oldini oluvchi muhim 
vosita, desak boʻladi. Zotan, kambagʻallik 
va uning oqibatlaridan aziyat chekadigan 
odamlar turmush darajasini oshirish bugun 
dunyo hamjamiyati diqqat markazidagi dol-
zarb masalalardan biri boʻlib qolmoqda. Shu 
bois, 2015yilda BMT Bosh Assambleyasida 
“Barqaror taraqqiyot sohasidagi maqsadlar” 
qabul qilinib, yangi ming yillik ostonasida 
turgan dunyoda tinchlik, farovon hayot va 

Misollarga oʻtadigan boʻlsak, Beruniy 
tumanidagi “Beruniy bugʻdoy klaster” va 
“Rayhon apparel”, Qora oʻzak tumanidagi 
“Qoraqalpoq sement”, Qoʻngʻirot tumanidagi 
“KKRasi kemikal”,  Nukus shahridagi “Azi
mut hotel” korxonalarining ishga tushirilishi 
natijasida mingdan ziyod aholi ishli boʻldi. 
Natijada yangi korxonalar tomonidan 300 
milliard soʻmlik mahsulot ishlab chiqarilib, 
20 million dollarlik mahsulot eksport qilindi.

Qoraqalpogʻistonni iqtisodiy ji hatdan ri
v ojlantirishning ustuvor yoʻnalishlaridan biri 
mineral xom ashyo resurslarini qayta ishlash 
sanoatini kengaytirishdir. Bu borada ham  
keng koʻlamli ishlar amalga oshirilib, qator 
yirik ishlab chiqarish korxonalari ishga tushi-
rildi. Ayni paytda bu korxonalar tomonidan 

SAHRO BAG‘RIDA 

QAD ROSTLAGAN KORXONA

Ochiq muloqot oldidan

islohot odimlari

adolat tamoyillarini yanada mustahkamlash 
maqsadlari ilgari surildi. Unda eng asosiy 
vazifa sifatida esa 2030yilgacha qashshoq-
likning barcha koʻrinishlarini sekinasta bar-
taraf qilib borish nazarda tutilgan. 

Mutaxassislar mamlakatlar tajribasida 
kambagʻallikni qisqartirishda aynan kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlikning oʻrni ni-
hoyatda katta  boʻlayotganini taʼkidlaydi. 
Chunki aynan shu yoʻl yangi ish oʻrinlari 
tashkil etishga zamin yaratadi. Ish oʻrni esa 
muqim va moʻmay daromad manbai, muno-
sib hayot tarzi, degani. Boshqacha aytgan-
da, kichik biznes iqtisodiy oʻsish surʼatlarini 
belgilaydi. Yangi ish joylari tashkil etilishida 
yirik korxonalarga qaraganda ancha kam 
xarajat talab qiladi. 

Tadqiqotlarga koʻra, Oʻzbekistonda 
kambagʻallik darajasida boʻlganlar mam-
lakatimiz jami aholisining taxminan 1215 
foizini tashkil etmoqda. Bu 45 million kishi
ning bir kunlik daromadi 1013 ming soʻmdan 
oshmaydi, degani. Bunday muammolarni 
hal etish uchun, umuman, iqtisodiy taraqqi-
yotga erishish boʻyicha munosabatlarni tar-
tibga soluvchi tizimni yoʻlga qoʻyish maqsa-
dida kambagʻallikni qisqartirishga masʼul 
vazirlik tashkil etildi. Natijada aynan ushbu 
masalada chuqur shugʻullanuvchi tizim 
yaratildi. Aholi bilan muloqot mahallalarga, 
xonadonlarga koʻchdi. Kambagʻallik ildiz
lari tahlil qilinib, uni kamaytirish choralari 
kuchaytirildi. Odamlarga ishbilarmonlik 
kayfiyatini berish choralari amaliy hara-
katga koʻchdi. Eng asosiysi, bu kabi ishlar 
muntazamlik kasb etdi va shaxsan davlati
miz rahbari nazoratiga oʻtdi. Yirik yigʻilishlar 
mavzusi aynan kambagʻallikka bagʻishlandi.

Jumladan, joriy yil 15may kuni davlati
miz rahbari raisligida kambagʻallikni qisqa-
rtirish va bandlikni taʼminlash choratadbir-
lari muhokamasi yuzasidan videoselektor 
yigʻilishi oʻtkazildi. Unda mamlakatimizda 
inson manfaatlarini taʼminlash yuzasidan 
amalga oshirilayotgan ishlar tahlil etili-
shi barobarida, kambagʻallikni qisqartirish 
boʻyicha alohida tizim joriy qilingani qayd 
etildi. Xususan, barcha tumanlar sharoitiga 
koʻra 5 toifaga ajratilib, tabaqalashgan yen-
gilliklar berildi. Natijada oʻtgan yili 1 million 
nafar, bu yil birinchi chorakda 210 ming aho-
li kambagʻallikdan chiqarildi.

Har yili oilaviy tadbirkorlikka 13 trillion 
soʻm kredit va 1 trillion 500 milliard soʻm 
subsidiya ajratilyapti. “Ijtimoiy himoya reyes-
tri” orqali 2 million 300 ming muhtoj oila, 
xotinqizlar, yolgʻiz keksalar va nogironligi 
boʻlgan yurtdoshlarimiz moddiy yordam bi-
lan qamrab olindi.

Yigʻilishda natijalar hali yetarli emasligi, 
kambagʻallikni kamaytirish, bu aholida tad-
birkorlik ruhini uygʻotish, kasbga tayyorlash 
va ish oʻrinlarini koʻpaytirishga qaratilgan 
kompleks vazifa ekani alohida qayd etildi. 

Oxirgi besh yilda yurtimizda tadbirkor-
lar soni 285 mingdan 590 ming nafarga 
koʻpaygan. Bu bitta tumanda 2,5 mingdan 
ortiq yoki bir mahallada 50 nafardan tadbir-
korlar sinfi shakllandi, degani. Agar davlat 
bu tadbirkorlar bilan manfaatli hamkorlik 
qilib, ularni qoʻllabquvvatlasa, joylarda 
bandlikni hal qilish imkoniyati ortadi.

Shu maqsadda iyun oyidan boshlab “20 
ming tadbirkor — 500 ming malakali mu-
taxassis” dasturiga kirishildi. Unda ishtirok 
etish ixtiyoriy.  Dasturga 20232024yillarda 
jami 1 milliard dollar ajratiladi. Bu mablagʻ 
hisobidan tadbirkorga kambagʻal oilalar 
aʼzosini kasbga oʻqitib, ishli qilishiga qa-
rab, amaldagidan past foizlarda va uzoq
roq muddatga kredit beriladi. Tadbirkorning 
“amaliy monomarkaz” tashkil qilish va jihoz
lash hamda kasbga oʻqitish xarajatlari toʻliq 
qoplab beriladi.

Shuningdek, dasturda ishtirok etadi-
gan tadbirkorlarga soliqlardan alohida im-
tiyozlar beriladi. Jumladan, kamida 20 foiz 
kambagʻal oila aʼzosini bir yil davomida ish 
bilan taʼminlasa, molmulk va yer soligʻidan 
ozod qilinadi. 5 million soʻmgacha ish haqi 
toʻlayotgan tadbirkorlarga ijtimoiy soliq 
stavkasi 2 barobar kamaytiriladi. Kambagʻal 
oila aʼzosi ham daromad soligʻidan ozod qili-
nadi.

Umuman, ushbu tizim orqali shu yil
ning oʻzida 550 ming kishi kambagʻallikdan 
chiqarilishi rejalashtirilgan.  

Erkin bozorning 
imkoniyati ko‘p

Yaqinda Iqtisodiy tadqiqotlar va islohot-
lar markazi tomonidan mamlakatimizning 
joriy yil olti oydagi iqtisodiy rivojlanishi
ga oid tahlili eʼlon qilindi. Unga koʻra, 
Oʻzbekiston iqtisodiyoti birinchi yarim yil-
likda yuqori oʻsish dinamikasini va beqaror 
tashqi muhit oʻzgarishlariga chidamliligini 
saqlab qolgan. 

Investitsiyalar tarkibida markazlashtiril-
gan investitsiyalar ulushi 2022yilning yan-
variyun oylarida 13 dan 12,3 foizga kamay-
gan, oʻz navbatida, markazlashtirilmagan 
investitsiyalar ulushi mos ravishda 87 dan 
87,7 foizga oshgan.

Bu yurtimizdagi investitsiyaviy jarayon-
larda xususiy sektor va xorijiy investorlar
ning oʻrni, eng muhimi, ularning tadbirkorlik 
ishtiyoqi oshayotganidan dalolatdir.

Iqtisodiy oʻsishning asosiy omillari tadbir-
korlarni qoʻllabquvvatlash boʻyicha kechik-

tirib boʻlmaydigan choratadbirlarning oʻz 
vaqtida qabul qilinishi bilan bogʻliq.   

Mamlakatimizda tadbirkorlikni qoʻllab
quvvatlash davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilib, sohada amalga oshirilayotgan is-
lohotlar orqali samarali natijalarga erishila-
yotgani bor gap. Buni mahalliy va xorijiy tad-
birkorlar bot-bot takrorlaydi. 

Misol uchun, dunyoning 30 ta davla-
tida faoliyat yurituvchi “Indorama Industri-
yes” kompaniyalar guruhi tarkibiga kiruvchi 
“Indorama Agro” Oʻzbekistonda qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtiruvchi yirik 
kor xonalardan biri hisoblanadi. 2018-yilda 
tashkil etilgan kompaniya yirik ishlab chiqa-
ruvchi boʻlib, 50 ming gektardan ortiq may-
donda paxta, gʻalla va boshqa ekinlar ye-
tishtiradi. Korxonaga tegishli yana 25 ming 
gektar yer mustaqil ishlab chiqaruvchilarga 
ijaraga berilgan. Korxonada 3000 dan ortiq 
kishi ishlaydi. Kompaniya Oʻzbekistonda 
qishloq xoʻjaligining yangi amaliyotlarini joriy 
qilmoqda. 

Korxona tashkil etilgan dastlabki kunlar-
danoq klaster tizimini rivojlantirish, qishloq 
xoʻjaligi sohasiga ilgʻor kompaniya tajribasi-
ni joriy etish boʻyicha faol ish olib bormoqda. 
Sirdaryo viloyatida “Indorama agro” 27 ming 

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Qoraqalpogʻistonda yil sayin turli sohalarda keng koʻlamli loyihalar 
amalga oshirilmoqda. Hududni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish borasida  
Prezidentimizning qator farmon va qarorlari qabul qilindi.  Jumladan, 
keyingi  olti yilda respublikada 15 trillion soʻm investitsiya hisobidan 5 
ming 300 dan ziyod yangi  loyiha bajarildi. Tadbirkorlar soni esa ikki hissa 
koʻpayib, 46 mingdan ziyod yangi ish oʻrni yaratildi. Avvallari rivojlanishi 
sust boʻlgan oltita  tumanda ishlab chiqarish hajmi  ikki-uch barobar ortib, 
respublika sanoatidagi ulushi 12 foizga yetdi.

150 dan ortiq yangi turdagi mahsulot ishlab 
chiqarish yoʻlga qoʻyildi.

Bu borada Qoraoʻzak tumanini alo-
hida tilga olish joiz. Negaki,   tumandagi 
“Qoraqal poq sement” korxonasi loyihasin-
ing uchinchi bosqichi ishga tushishi mu-
nosabati bilan zavodning quvvati oshib, 
koʻplab yangi ish oʻrinlari yaratildi. Bunday 
natijalarni Qoraqalpogʻistonda har bir so-
hada olib borilayotgan islohotlar misolida 
koʻrish  mumkin.   

Tumanlarda qad rostlagan ishlab chiqa-
rish obyektlari koʻzni quvontiradi. Zero, 
iqtisodiyotning yuragi sanalgan yirik ishlab 
chiqarish korxonalari soni koʻpaygani sayin 
xalqning yashash sharoiti yaxshilanib, aho
lining doimiy bandligi taʼminlanmoqda. 

Bundan besh yil ilgari kichik koʻlamda 
ish boshlagan “Qoraqalpoq sement” korxo-
nasi qisqa vaqtda yuqori natijalarga erishdi. 
Mazkur korxona 2017yili oʻz faoliyatini 
boshlaganda yiliga 200 ming tonna sement 

ishlab chiqargan boʻlsa, 2019yilga kelib, bu 
koʻrsatkich 400 ming tonnani tashkil etdi. 

Joriy yilning birinchi choragi yakunida 
kor xonaning uchinchi bosqichi ishga tushi-
shi natijasida sement ishlab chiqarish quv-

vati 1 million 400 ming tonnaga yetdi. Loyi-
ha qiy mati  75 million dollarni tashkil etgan 
kor xonada dastlab 200 kishi mehnat qilgan 
boʻlsa, hozirga kelib yana 700 fuqaroning 
bandligi taʼminlandi.

— Ushbu yirik ishlab chiqarish korxo-
nasi chekka hududda, sahro bagʻrida qad 
rostlagan boʻlsada, yildanyilga oʻzining 
ishlab chiqarish va iqtisodiy imkoniyat-
larini kengaytirib bormoqda, — deydi 
korxonaning taʼminot boʻlimi boshligʻi 
Ahror Zubayirov. — Sement ishlab chiqa-
rish jarayonida korxonamiz 100 foiz 
muqobil energiyadan foydalanadi. Ish-
chixodimlarning oylik  maoshi oʻrtacha 
ikki yarim mil lion soʻmdan toʻrt million 
soʻmgacha. Ayni damda tay yor mahsulot-
lar Qoraqalpogʻistondan tashqari Xorazm 
viloyatiga yetkazib berilmoqda. Kelajakda 
Buxoro, Navoiy, Qashqadaryo va Samar-
qand viloyatlari qurilish obyektlarini ham 
taʼminlashni rejalashtirganmiz. Sement 
ishlab chiqarishda xomashyoning 80 
foizini ohaktosh tashkil etadi. Ohaktosh 
 karyerdan qazib olingach, ishlab chiqa-
rishga yetkazib beriladi. Xomashyo esa 
oʻzimizda bor. Shuning uchun mahsu-
lotimiz nisbatan arzon.

Ha, hozirda korxonadagi yirik stanok 
va dastgohlar doimo ishlab turibdi. Ular
ning aniq vazifasi va rejimi bor. Uskunalarni 
nazorat qilish maʼlum bir mutaxassisning 
zimmasiga yuklatilgan. Qulay ish muhiti, 
xodimlarga yaratilgan sharoit rahbariyat 
 eʼtiborda.

— Korxona laboratoriyasida 20  nafar 
ishchi va chet ellik uch hamkorimiz bilan 
birgalikda ish olib bormoqdamiz, — deydi 
laboratoriya boshligʻi Rashid Rajabov. — 
Bu yerda fizikamexanika, kimyoviy tahlil 
boʻlimlari mavjud. Xitoylik hamkorlar bilan 
birgalikda keng miqyosda amaliy ishlar 
yoʻlga qoʻyilgan. Yaxshi dam — mehnatga 
hamdam, deganlaridek,  xodimlarning mu-
nosib dam olishi  uchun zarur sharoitlar 
mavjud. Ular uch mahal issiq ovqat bilan 
taʼminlangan, korxona yotoqxonasidagi 
qulayliklardan mamnun. 

Darhaqiqat, Qoraqalpogʻistonda dav
latimiz rahbarining farmon va qarorlarining 
izchil bajarilishi natijasida 20172023yillar-
da yangidanyangi korxonalar, tadbirkorlik 
subyektlari ish boshladi, turli yoʻnalishlarda 
yangi ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish 
quvvatlari ishga tushirildi. Natijada aholi da-
romadlarini oshirishda muhim oʻrin egallov-
chi kichik biznes subyektlari soni 2023yilga 
kelib, 24 mingtaga yetdi. Bu esa 2016yilga 
nisbatan 2,3 barobar koʻp demakdir. 

Hududning tashqi iqtisodiy faoliya-
ti yil sayin kengayib, xorijiy inves titsiyalar 
ishtirokidagi korxonalar soni 196 tani tash-
kil etsa, hududiy eksportyor korxonalar 
soni joriy  yilda 240 taga yetkazildi. Bu 
Qoraqalpogʻistonda yirik  sanoat  loyihalari  
va istiqbolli gʻoyalar amalga oshayotgani-
dan dalolatdir.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

gektar yerda dehqonchilik 
qiladi. Logistika markazi, 
paxta tozalash zavodi, mashi
natraktor parki, biologik labo-
ratoriya tashkil etilgan. Bundan 
tashqari, kompaniyaning Fargʻona va 
Qashqa daryo viloyatlarida ham qator loyi-
halari mavjud. 

— Mamlakatingizda tadbirkorlikni rivoj
lantirish, soha vakillari faoliyatining huquqiy 
kafolati, chet el investorlarining erkin faoli-
yat yuritishini taʼminlashga qaratilgan zarur 
choralar koʻrilayotgani bizga katta imkoniyat 
bermoqda, — deydi “Indorama agro” kom-
paniyasi vakili Indranil Mujambar. — Oʻzaro 
ishonch va qulaylik boʻlsa, hamkorlik aloqa-
lari kengayib boraveradi.

Darhaqiqat, sarmoyadorlar, ishbi-
larmonlar imkoniyatini kengaytiruvchi 
va imtiyozlarni nazarda tutuvchi, ularni 
iqtisodiy, huquqiy jihatdan himoyalab, 
qoʻllabquvvatlovchi qonunchilik mexa
nizmlari shakllantirilgani bugun ularning 
tom maʼnoda iqtisodiyotning tayanch us-
tuniga aylanishida muhim asos boʻlmoqda. 
Yildanyilga tadbirkorlik subyektlari, chet 
el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar 
uchun soliq, bojxona va boshqa sohalarda 
bir qator qulaylik va afzalliklar berilayotgani 
mamlakatimizning xalqaro reytinglardagi 
oʻrnida ham oʻz aksini topmoqda. Jum-
ladan, Oʻzbekiston 2023yilgi iqtisodiy 
erkinlik indeksidagi oʻrnini 8 pogʻonaga yax-
shilab, 184 davlat orasida 109oʻrinni egal-
ladi. Mamlakatimiz 2022yilda 117oʻrinda 
edi.

Maʼlumot oʻrnida aytish kerakki, indeks 
1995yildan beri “Heritage Foundation” 
xalqaro tadqiqot markazi tomonidan “The 
Wall Street Journal” bilan hamkorlikda tu
ziladi. 

Oʻtgan yilga nisbatan Oʻzbekistonda 
iqtisodiy erkinlik darajasi 0,8 punktga oshdi 
va 56,5 koʻrsatkichga yetdi (maksimal si-
fatida 100 ball qabul qilingan — bu biznes 
uchun ideal sharoitlarni bildiradi). Indeksni 
tuzishdagi 12 omildan biri mamlakatdagi 
tadbirkorlik erkinligi ekanini inobatga olsak, 
yuqorida qayd etib oʻtganimizdek, yurtimiz-
da ishbilarmonlik muhiti yil sayin yaxshilanib 
borayotgani anglashiladi. 

O‘ZGARAYOTGAN TADBIRKORLIK 

TAFAKKURI

Tashabbuslar amaliy 
harakatga aylanadi

Yana Prezidentimizning tadbirkorlar bilan 
“ochiq muloqot”iga qaytamiz. Nafaqat tad-
birkorlarimiz, balki oddiy odamlar hayotiga, 
iqtisodiyotimiz ravnaqiga hissa qoʻshuvchi 
mazkur tadbirning ahamiyati tobora ortib 
bormoqda. Unda bildirilgan fikrlar amaliy 
harakatga aylanib, yangiyangi tashabbus 
va gʻoyalarni yuzaga chiqarishga sharoit, 
alohida huquqiy asos yaratilmoqda.

Jumladan, oʻtgan yilgi “ochiq muloqot”dan 
soʻng davlatimiz rahbarining alohida qa-
rori qabul qilindi. Unda Oʻzbekiston Res
publikasi Prezidentining tadbirkorlar bilan 
“ochiq muloqoti” doirasida tadbirkorlardan 
kelib tushgan 12 mingdan ortiq murojaatda 
koʻtarilgan tizimli muammolar yechimiga 
qaratilgan taklif va tashabbuslarni amalga 
oshirish hamda ushbu tadbirda belgilangan 
ustuvor vazifalarni bajarishga qaratilgan bir 
qator vazifalar belgilab olindi. 

Tadbirkorlarni qoʻllabquvvatlash, ishbi-
larmonlarga qulay biznes sharoiti yaratib 
berish Oʻzbekistonda amalga oshirilayot-
gan iqtisodiy islohotlarning asosiy va us-
tuvor yoʻnalishi boʻlib qolaveradi. Bunda 
bugungi va yaqin kelajakka doir ishlab chi
qilgan dasturlardagi maqsadlar ijrosi asos 
boʻladi. Jumladan, Yangi Oʻzbekistonning 
20222026yillarga moʻljallangan taraqqiyot 
strategiyasida tadbirkorlik faoliyatini tashkil 
qilish va doimiy daromad manbalarini shakl
lantirish uchun sharoit yaratish, xususiy 
sektorning yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 
80 foizga va eksportdagi ulushini 60 foizga 
yetkazish belgilangan.

Shu vaqt mobaynida hududlarda 200 ta 
yangi sanoat zonalari tashkil etilib, biznes
inkubatorlar tizimi rivojlantiriladi. Sharoiti 
ogʻir tumanlarda tadbirkorlikni rivojlantirish 
uchun yanada qulay shart-sharoitlar yara-
tiladi. 

2026yilga borib, tadbirkorlik subyektlari-
ga soliq yuklamasi yalpi ichki mahsulotning 
27,5 foizidan 25 foizi darajasiga kamay-
tiriladi. Hududlarda tadbirkorlikni qoʻllab
quvvatlash, ishsizlik va kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha mavjud tuzilmalar faoli-
yati takomillashtiriladi.

Tadbirkorlik subyektlari oʻz faoliyatini 
boshlashi uchun zarur maʼlumotlardan erkin 
foydalanadi. Iqtisodiyotda davlat ishtirokini 
qisqartirish ishlari izchil olib borilib, xususiy 
sektorga keng yoʻl ochiladi. Iqtisodiy muno-
sabatlarda erkin bozor tamoyillari yanada 
keng joriy etiladi. 

Yana bir jihat — taraqqiyot strategiyasida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
tadbirkorlar bilan “ochiq muloqoti”ni har yili 
oʻtkazish belgilangan. Demak, tadbirkorlik 
borasidagi tashabbus va gʻoyalar amaliy 
harakatga aylanishda davom etaveradi.

KICHIK BIZNES VA XUSUSIY TADBIRKORLIK 
RIVOJINI YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQMOQDA

Nima uchun hayot zarbalari yuragimizga 
xavf solganida otamizni sogʻinamiz? 
Ehtimol, otalarning ruhi ham farzandlarini 
himoya qilishga hamisha shay tursa kerak... 
Shunday kezlarda egarni mahkam tortib, 
uzangiga oyogʻini ilayotgan Bolta mardon 
kabi qalbimizni mushohadaga chorlaguvchi 
iztiroblar toʻlqini oralab, “Suv yoqalab” 
xayolga tolgimiz keladi. Yoʻl-yoʻlakay etaklari 
qirlarga tutash qishloqning samimiy va 
begʻubor odamlari hayotini kuzatib, ogʻriqli 
savollarimizga javob topishga harakat qilamiz. 
Eng muhimi, bu odamlar har qanday yomonlik 
va zulmga qarshi faqat va faqat ezgulik 
chirogʻini tutadi. Rejissyor ilingan hikmat esa 
koʻzlari ojiz boʻlsa-da, hayotni bizdan-da teran 
tushunadigan oqsoqol Hamro bova tilidan 
yangraydi: “Suv keltirgan-u suvni koʻrganning 
yoʻli oydin boʻladi...” 

Kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlik – iqtisodiyotning 
tayanch kuchi, aholi bandligi va 
hayot tarzini yaxshilovchi muhim 
tarmoq. Shu bois, rivojlanishni 
koʻzlagan har bir mamlakat ularni 
qoʻllab-quvvatlash, erkin faoliyat 
yuritishi uchun kengroq qulayliklar 
yaratishga katta eʼtibor qaratadi. 
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Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan madani-
yat xodimi, taniqli rejissyor Jahongir QOSIMOV 
filmlarini har safar tomosha qilganimizda  qad-
riyatlarimiz va anʼanalarimizga tutash yangi bir 
chizgilar, ohanglar, hikmatlar sabogʻini tuyamiz. 
Buning siri nimada ekan? Biz sogʻingan milliy 
kino qanday mezonlarni talab qiladi? Aslida, ja-
hon kinosanoatidagi eng mashhur kinoasarlar 
qanday poydevor asosida yaratiladi?  Oʻtgan olti 
yil ichida suratga olingan badiiy va tarixiy filmlar 
zukko tomoshabin koʻnglini toʻldiryaptimi?  

Ayni suhbatimiz kinosevar qalblarning xira tortib 
borayotgan ishonch dovonlarini yoritsa, umid sham-
lariga uchqun bagʻishlasa, ajab emas.

“— Bu deyman... suvlar ham endi birbiriga 
qoʻshilibaralashib ketgandira, Boltaboy? 

— Bu nima deganingiz, Hamro bova?
— Bahri ummonga qoʻshilmaydigan, aralash-

maydigan jannat suvlarini aytamanda, rais. Orada 
harirdek bir nimasi boʻlarmish. Qoʻshilmoqqa, ayni-
moqqa qoʻymasmish. Agar aralashsa, bilingki, roʻzi 
qiyomat yaqin...”

“Suv yoqalab” filmidan.

 — Jahongir aka, siz avvalgi suhbatlardan 
birida “Agar dunyodagi jami urf-odatlar bozorga 
olib chiqilgan taqdirda ham, har bir millat vakili 
aylanib-aylanib, baribir oʻzining urf-odatlarini so-
tib olardi, degan fikrga qoʻshilaman. Nega? Birin-
chidan, tanglayi shu urf-odatlar bilan koʻtarilgan, 
boshqasiga koʻnikolmaydi. Ikkinchidan, geo-
grafik jihatdan mana shu joyga aynan oʻzingning 
urf-odatlaring asqatadi. Chunki bu tushunchalar 
asrlar davomida yigʻilgan”, degan edingiz. “Suv 
yoqalab” filmi ana shu fikrlaringiz isboti sifa-
tida dunyoga kelgan, milliy filmlarimiz fondidan 
munosib oʻrin egallagan, desak adashmagan 
boʻlamiz. Ushbu film yaralishida sizda kechgan 
ruhiy tayyorgarlik va xulosalar bizni qiziqtiradi... 

— Oʻzbekiston xalq yozuvchisi Erkin Aʼzam qa-
lamiga mansub “Suv yoqalab” filmi senariysini dast-
lab oʻqiganimdayoq yaxshi koʻrib qolganman.  “Erkin 
aka, menga senariyingiz yoqdi, film qilmoqchiman”, 
dedim oʻsha zahoti. “Sizga aynan nimasi yoqdi bu 
ssenariyning?” deb soʻradi oʻsmoqchilab... Mual-
lifga taassurotlarimni aytyapmanu, xayolimda su-
ratga olinadigan lavhalar va obrazlarni yaratadigan 
aktyorlar jonlanyaptida... Eng avvalo, Bolta mar-
donning taʼrifini oʻqishim bilan koʻz oʻngimda otam 
gavdalanganini aytdim. Salobatli gavdasi, doʻppisini 
boshiga qoʻndirishlari, ustundagi qoziqdan belbogʻini 
olib mahkam bogʻlaganlarigacha jonlanib ketsa 
boʻladimi... Qolaversa, oʻzingiz bilasiz, u paytlari 
kolxoz raisi oʻsha qishloqning otasi oʻrnida boʻlgan. 
Garchi filmda Bolta mardon ishdan ketgan payt tas-
virlangan boʻlsada, qahramonimizdagi oʻsha viqor, 
salobat, el dardiga hamdardlik, jonkuyarlik saqlanib 
qolgan. Bu oʻziga xos madaniyat, maʼnaviyat degani. 
Mansab bilan bogʻliq emasda... Bu milliy tarbiya bi-
lan, asl maʼnaviy tarbiya bilan bogʻliq jarayon. Axir 
milliy xarakter, obraz degani shunchaki libosi bilan 
ajralib turadigan xususiyat emas. Va bu obrazga hech 
ikkilanmay, Oʻzbekiston xalq artisti Erkin Komilovni 
tanladim. Shu oʻrinda bir mulohazamni aytib oʻtay. Biz 
nega oʻzligimizdan uzoqlashib ketyapmiz, filmlarimiz-
da ham farzandlarimiz ibrat olishi kerak boʻladigan, 
ularni tarbiyalashi zarur obrazlar kamaya boshladi. 
Aksincha, ruhiyatni, maʼnaviy muhitni buzadigan ob-
razlar koʻpayib ketdi. 

 Nima uchun koʻpchilik Bolta mardon qiyofasida oʻz 
otasini koʻradi? Chunki bu ota qiyofasida oʻzbek xalqi
ning tantiligi, chapaniligi, koʻngilchanligi, gʻamxoʻrligi  
va shu bilan birga, qattiqqoʻlligi aks etgan. Yozuvchi 
bejiz uch oʻgʻil obrazini kiritmagan senariyga. Bir 
oʻgʻli boyvachcha, bir oʻgʻli orzulariga erish olmay 
qishloqda qolib, arosatda yuribdi, uchinchisi otasi 
orzu qilgan barcha dovonlarni bosib oʻtmoqda. “Ota 
degani paygʻambar boʻptimi? Men kabi armonda qol-
magin deymanda... Uylansang, shunday ayolni topib 
uylanginki, hech qachon undan koʻngling qolmasin. 
Onang juda yaxshi ayol, menga yomonlik qilmagan. 

Milliy kino

Nima uchun hayot zarbalari yuragimizga 
xavf solganida otamizni sogʻinamiz? 
Ehtimol, otalarning ruhi ham farzandlarini 
himoya qilishga hamisha shay tursa kerak... 
Shunday kezlarda egarni mahkam tortib, 
uzangiga oyogʻini ilayotgan Bolta mardon 
kabi qalbimizni mushohadaga chorlaguvchi 
iztiroblar toʻlqini oralab, “Suv yoqalab” 
xayolga tolgimiz keladi. Yoʻl-yoʻlakay etaklari 
qirlarga tutash qishloqning samimiy va 
begʻubor odamlari hayotini kuzatib, ogʻriqli 
savollarimizga javob topishga harakat qilamiz. 
Eng muhimi, bu odamlar har qanday yomonlik 
va zulmga qarshi faqat va faqat ezgulik 
chirogʻini tutadi. Rejissyor ilingan hikmat esa 
koʻzlari ojiz boʻlsa-da, hayotni bizdan-da teran 
tushunadigan oqsoqol Hamro bova tilidan 
yangraydi: “Suv keltirgan-u suvni koʻrganning 
yoʻli oydin boʻladi...” 

Qolaversa, senlardek pahlavon oʻgʻillarni tugʻib berdi. 
Lekin koʻngil qurgʻur toʻlmasa qiyin ekanda”, deydi 
kenja oʻgʻliga nasihat qilib.

Uchala oʻgʻlida ham Bolta mardon oʻzini 
koʻrmoqchi boʻladi. Katta oʻgʻlida bodiligini, kibrga 
berilgan paytlarini, oʻrtanchasida koʻnglida qolgan 
muhabbati iztirobini koʻradi. Kenja oʻgʻlida esa barcha 
armonlari roʻyobga chiqishini xohlaydi. Agar oʻzingiz 
yaxshi koʻrgan asarni saralangan ijodiy jamoa bilan 
maza qilib suratga olsangiz, bir umr qilgan ishingiz-
dan uyalmay yashaysiz. 

“Suv yoqalab” filmidagi qalbimni ogʻritgan, shu bi-
lan birga, ovuntirgan yana bir joyi ota qizining uyiga 
kelgan lavha. Bolta mardon qiziga zarur boʻlgan do-
rilarni olib, uyiga kirib kelganida qizi “Dadajon, pulim 
yoʻqligi uchun shu dorilarni ololmay yurgandim”, deb 
aytolmaydi. “Dadajon, qarang, qoʻlimni ari chaqib 
oldi”, deydiyu, otasini mahkam quchoqlab yigʻlab 
yuboradi. Eh, tarbiyaning goʻzalligini qarang! Ota 
qizini avaylab, “Meni kechir, qizim, seni yaxshiroq 
joyga uzatishim kerak edi”, deydi. Qizi esa otasini 
avaylaydi: “Dadajon, qiz bola palaxmon toshi. Siz ot-
dingiz, men shu joyga tushdim. Buni taqdir deydilar. 
Oʻzingizni ayblamang!” 

Senariydagi shu joylarini oʻqiyotganimdayoq 
 aktrisa Zulxumor Moʻminova koʻz oʻngimga keldi. Ichi 
yigʻlab turib kuladigan, dardini yashira oladigan kuch-
li ayol qismatida bu... Ana shu dard bor boʻyi bilan 
namoyon boʻlmagunicha qaytaqayta suratga olaver-
dik. Barcha suratga olish jarayoni tugaganidan soʻng 

ham qaytib borib, Sijjak qishlogʻida syomka qilib kel-
dik shu lavhani. Boshida Zulxumor “Men oʻynaydigan 
obraz yoʻq hisobiku”, dedi norozi boʻlib... Syomka-
mizning oxirgi nuqtalarida esa “Shu birgina kichik 
lavhadan koʻp narsani oʻrgansa boʻlarkan ayollari
miz”, dedi.  

Bilasizmi, agar rejissyor oʻzi oʻylagan obrazni 
qaysi bir aktyorda koʻra olsa, yuragiga tekkan dardni 
oʻsha aktyor koʻrsatib bera olishiga ishonsa — bu 
filmning eng katta yutugʻi.

— Togʻay Murod “Barcha ekran asarlari ning 
ortida, hatto reklamaning tag zamirida ham ada-
biyot yotishi kerak”, degan edi. Yaqin tariximizda 
Abdulla Qodiriy, Abdulla Qahhor, Pirimqul Qodi-
rov kabi adiblarning ijod namunalari asosida 
oʻlmas kino asarlari ishlandi. Hozirgi kunda bizda 
mana shu anʼana yoʻqolib bormayaptimi?

— “Changak”, “Shaytanat”, “Nazira”, “Suv yoqa-
lab”, “18kvadrat”, “Ibrat”... Sanʼatdagi yoʻlimga na-
zar tashlasak, Asqad Muxtor, Xayriddin Sulton, Er-
kin Aʼzam, Tohir Malik, Murod Muhammad Doʻst va 
Faxriyor bilan boʻlgan ijodiy hamkorligimiz  namoyon 
boʻladi. Umuman, barcha filmlarni yaxshi badiiy asar-
lar, senariylar asosida suratga olishga harakat qil-
ganmiz. Menimcha, bu anʼanani yosh rejissyorlarimiz 
ham davom ettirmoqda. 

Gap shundaki, ilgari filmlarni suratga olish jarayo
ni oʻzbek rejissyorlari tomonidan belgilanmagan. 
Shu bois, milliy adabiyotimizdan uzoqlashib ketil-
gan. Mustaqillikning ilk yillarida Temurmalik Yunusov 
“Oʻzbekkino”ga rahbar edi. U kishi faoliyatining ilk 
damlaridanoq boshqalar bilan hisoblashmay, taniqli 
oʻzbek yozuvchilarini kino sohasini rivojlantirishda 
hamkor boʻlishga chorladi. Erkin Aʼzam, Olim Otaxon, 
Murod Muhammad Doʻst, Xayriddin Sulton kabilar
ning senariylari yuzaga chiqdi. Kerak boʻlsa, taniqli 
ijodkorlarga senariylar ham buyurtma qilindi. Shu 
tariqa Temurmalik Yunusov oʻzbek yozuvchilari bi-
lan rejissyorlarining boshini qovushtirdi, hamkorlikni 

kuchaytirdi. “Chantramore”ni, “Galatepalik avliyo”ni 
yoki “Oq bino oqshomlari”ni oling. Oʻsha davrdan 
boshlab yana oʻzbek kinosida milliy xarakter kuchay-
di. Ilgari aksariyat filmlar rus tilida olingan boʻlsa, 
oʻsha paytlarda birdaniga dadillik bilan oʻzbek tilida 
suratga olish ishlari boshlandi.  

Mana hozirgi kunda ham yosh rejissyorlar Yolqin 
Toʻychiyev, Ayub Shahobiddinov saralangan senariy-
lar asosida filmlar suratga olayotganidan quvonaman.  
Shu bois,  bu ijodkorlarning har bir filmi tomoshabin-
lar tomonidan katta olqishlarga sazovor boʻlmoqda. 
Xalqaro tanlovlarda eʼtirof etilmoqda. 

— 2017-yil  3-avgustda davlatimiz rahbari 
taniqli ijodkorlar bilan uchrashgan va oʻsha 
yigʻilishda olamshumul kinoloyihalar haqida soʻz 
borgan edi. Oʻtgan vaqt davomida ana shu loyi-
halar asosidagi ishlardan koʻnglingiz qanchalik 
toʻldi?

 
— Bu tarixiy uchrashuv madaniyat va sanʼat 

sohasida juda katta oʻzgarishlar davrini boshlab 
berdi, desak adashmagan boʻlamiz. Prezidentimiz 
oʻsha muloqotda biz, ijodkorlar oldiga katta vazifalar 
qoʻydi, bizga ishondi, badiiy filmlarda milliylikni, mil-
liy mafkurani kuchaytirishga eʼtibor berishimizni talab 
qildi. Uchrashuvda ziyolilarning hozirgi faoliyati xalqi
mizni qoniqtirmayotgani, ularda yangiyangi ijodiy 
gʻoya va tashabbuslar bilan yashash, izlanish ruhi 
yetishmayotgani, ijodiy muhit qandaydir turgʻunlikka 
tushib, bir joyda depsinib turganday, aksariyat ijod-
korlar oʻz tashvish va muammolari bilan oʻralashib 
qolganday taassurot paydo boʻlgani taʼkidlanib, ada
biy va madaniy sohadagi jiddiy muammolarning sa-
bablari va ildizlari ochib berildi.  

Oʻzi oxirgi yillarda tuzukroq film suratga olinmayot-
gan edi. Aslida, tarixiy filmni suratga olish oson emas. 
Tarixiy filmlarni suratga olish uchun katta mablagʻ 
sarflashga  toʻgʻri keladi. 

“Avloniy”, “Qoʻqon shamoli”, “Ilhaq”, “Islomxoʻja”, 
“Elparvar”  kabi filmlar ham shunday xarajat va katta 
mehnat bilan suratga olingan. Ularni har safar tomo-
sha qilganimda koʻnglim yorishib ketadi. Chunki ijodiy 
jamoaning ruhiyati, kayfiyati va maqsadlarini, ularga 
berilgan eʼtibor qay darajada ekanini his qilib tura-
man.   

—  “Ibrat” filmini suratga olishni boshlagan 
kez laringizda “Bugungi oʻzbek kinosi tarixiy 
filmlarni suratga olishda qotib qolgan qatʼiy qoi-
dalardan voz kechishi zarur”, degan fikrni oʻrtaga 
tashlagan edingiz. Siz ushbu filmni yaratish jara-
yonida oʻsha qoidalardan voz kecha oldingizmi? 

— Menimcha, hammasidan voz kecha olmagan 
boʻlsam kerak. Chunki yangi yoʻldan yurish hami-
sha qiyin boʻladi. Lekin siz baribir kimdandir oʻrnak 
olishingiz ham kerak. Masalan, men oʻsha chet elda 
boʻlgan syomkalardan koʻp narsani oʻrgandim. Ular
ning ishga boʻlgan munosabatini kuzatdim. Hamma 
ijodkorlarda, aslida, suratga olish jarayoni bir xil ke-
chadi. “Motor!”, “Boshladik!” deysiz, “Toʻxtadik!” deya 
buyruq berasiz. Lekin xorijdagi hamkasblarimizning 
suratga olish maydonidagi muhiti boshqacha tashkil 
etilar ekan. Ularda jamoaning har bir ishchisi “Bugun 
nima boʻlarkan, syomka boʻlarmikan, qaysi artistni 
chaqirisharkan”, deb oʻtirmas ekan. Bir oy oldin qaysi 
kunlari qaysi soatlarda syomka olinishini rejalashtirib, 
ana shu jadval asosida qatʼiy intizom bilan ishlashar 
ekan. Afsuski, koʻp hollarda bizda kecha kechqurun 
syomka olingan boʻlsa, bugun nima ish boʻlishini 
hech kim bilmaydi. Bunday yomon ish muhitidan voz 
kechishimiz kerak. Ayrim rejissyor va aktyorlarimiz ta-
yin bir ish rejasi asosida ishlashni bilmaydi. Har doim 
hammasi rejissyorga bogʻliq deb oʻylamaslik kerak. 
Aslida, butun bir jamoa masʼuliyat bilan ishlashi talab 
etiladi. 

Endi ijodiy jarayondagi yangi uslublar haqida gapi-
radigan boʻlsam, tarixiy filmlarimiz aksariyat hollarda 
davr va shaxsni toʻlaligicha yoritib berishga emas, 
mavjud tuzum imkoniyatlarini madh etish bilan ovora 
boʻlib qolar edi. “Ibrat” filmida esa olim va ziyoli shaxs
ning iztiroblarini bor boʻy basti bilan berishga intildik.    

— Siz bu maqsadingizni amalga oshirish 
 uchun hatto sezilarli darajada improvizatsiya 
ham qildingiz. Toʻgʻrimi? 

 
— Shu harakatimni sezganingizdan xursandman. 

Saidkomil Umarovning tergovda aktyor Karim Mirho-
diyev bilan boʻlgan sahnasini aytyapsizda... Yaʼni 
Ibratning kitoblari yoqiladigan sahna...  Bu sahna oʻzi 
chindan ham ssenariyda yoʻq edi. Ssenariyga koʻra, 
Ibrat  turmada oʻtirganida kitoblarini tashqarida yo-
qishadi. U yonayotgan kitoblarini oynadan tomosha 
qilishi kerak edi. Operatorimiz “Jahongir aka, kitob
larni shu xonaga pechka olib kirib, koʻzining oʻngida 
yoqsak boʻlmaydimi?” deb qoldi. Sovuq kunlar edi, 
fevral oyi... Bu taklif menga juda maʼqul keldi. Axir 
olim odamning kitoblarini koʻz oʻngida yoqish bu 
dahshatku! Birgalikda sahnani oʻylab koʻrdik... Buni 
qarangki, mening yuragimga tekkan joyi shu sahna 
boʻldi. Endi shu sahnaga kitoblar yoqilayotgan payt
da Ibrat aytadigan eng taʼsirli soʻzlarni topish kerak 
edi. Ibratning yozganlarini varaqladim. Keyin oʻylab 
qoldim, axir u 20 ta tilni biladiku... Va oʻsha mashhur 

Genrix Geynening kitoblar haqidagi iqtibosini tanla-
dik. Bu iqtibos mening yuragimdagi dardlarga mos 
keldi juda. Yoshi katta ziyoli odam nega kitoblarimni 
yoqyapsan deb janjal qilmaydiku... Qolaversa, qah-
ramonimiz hayotga boshqacha koʻz bilan qaraydigan, 
tasavvufni ham yaxshi biladigan avliyosifat odam 
boʻlgan.  Yonayotgan kitoblarga qarab, nemischalab 
tushunib boʻlmaydigan soʻzlarni aytadi. Shunda ad-
vokat “Nima dedingiz?” deb soʻraydi. U ogʻirbosiqlik 
bilan: “Bugun kitob yoqayotgan  millat ertaga odam-
larni ham yoqa boshlaydi”, deydi. Aktyorlar baribir 
ehtiros bilan oʻynagisi keladida... Saidkomil aka bu 
soʻzlarni baland ovozda bor nafratini namoyon qilib 
aytgisi keldi. Men esa “Yaxshiroq taʼsir qilishi uchun 
siz bu soʻzlarni sekin va bosiqlik bilan aytishingiz 
kerak”, dedim. Va Saidkomil aka bu vazifani uddaladi. 

Shu oʻrinda bir voqeani aytib beray. Salvini degan 
italyan aktyori “Otello” spektaklida rol ijro etish uchun 
Rossiyaga keladi. Oʻsha paytda Stanislavskiy yosh 
aktyor boʻladi. Spektakldan soʻng bir amallab grimxo
naga kiradi. Salvinining qoʻllarini ushlab, “Siz buyuk-
siz!  Hozir shunday zoʻr rol ijro etdingiz, men juda 
qoyil qoldim. Qanday qilib inson shu darajada ma-
horat bilan oʻynashi mumkin? Ayniqsa, sizning: “Qon! 
Yago! Qon!” deb baqirganingizni eshitib, oyna tugul 
devorlar ham zirillab ketdi”, deydi. Shunda Salvini 
“Xuddi oʻsha “Qon! Yago! Qon!” degan joyini men pi-
chirlab aytdim”, deydi. Shunda Stanislavskiy “Agarki,  
biz ehtirosli sahnani qanchalik past ovozda aytsak, 
uning taʼsir kuchi shunchalik koʻp boʻlar ekan, menga 
Salvini shuni anglatdi”, deydi. Xuddi shu narsa odam 
psixologiyasida ham bor. Bekorga xalqimiz “Urgan-
dan turtgan yomon”, demagan. “Turtgan yomonda. 
Undan koʻra  tutvolib urmaydimi”, deydi oʻzining kam-
sitilganini sezgan odam. 

—  Hozir siz xorijiy tajriba, ish uslubi bizga 
ham, yoshlarimizga ham kerak, deb taʼkidlab 
oʻtdingiz. 2021-yil 28-avgustda Prezidentimizning 
“Toshkent shahrida  “S.A.Gerasimov nomidagi 
Butunrossiya davlat kinematografiya instituti” 
federal davlat byudjeti oliy taʼlim muassasasi 
filiali faoliyatini tashkil etish toʻgʻrisida”gi qarori  
eʼlon qilingan edi. Mazkur institutdagi taʼlim ja-
rayoni bevosita taniqli rejissyor va aktyorlar bilan 
hamkorlikda yoʻlga qoʻyilishi tabiiy. Bu jarayon-
dagi qaysi yaxshi oʻzgarishlar va yutuqlarni aytib 
oʻtishni istagan boʻlardingiz.  Siz nimalarni orzu 
qilasiz? Mana shu jarayonda qanday saboqlar 
yoʻlga qoʻyilishi kerak? Kino sohasida qilinishi 
zarur boʻladigan yana qanday ishlar bor?   

— Bu mashhur taʼlim dargohida Sergey Bondar-
chuk, Andrey Tarkovskiy, Vladimir Menshov, Sergey 
Solovyov kabi mashhur rejissyorlar  dars bergan. Shu 
brendga mos talabalar yetishib chiqsa qanday yaxshi! 
Ushbu oliy taʼlim maskani katta maqsad va rejalar 
asosida tashkil qilingan. Shunga yarasha oʻz meva-
larini bersa, yaxshi boʻlardi.  20212022oʻquv yilida 
oʻzbekistonlik talabalar uchun  nafaqat rossiyalik kine-
matograflar, balki 70 ga yaqin davlatlardan kelgan kino 
ustalari bilan turli mavzularda maʼruzalar va mahorat 
darslari, xorijiy mutaxassislar bilan ijodiy uchrashuvlar 
tashkil etilgani meni quvontiradi. Shuningdek,  fran-
siyalik kinorejissyor Lyuk Besson, angliyalik investor 
Martin Smit, polshalik kinorejissyor Kshishtof Zanussi, 
germaniyalik aktyor Mattias Xyuz, hind kinorejissyori 
Faruk Kabir, yaponiyalik aktrisa Minami, koreyalik pro-
dyuser, IOVASIA direktori Mun Xyon Suk, angliyalik 
professor, Ijodiy va madaniy tadbirkorlik instituti direk-

tori Jerald Lidstoun, Tojikiston xalq artisti Muhammad 
Ali Mahmadov, Daniyaning “Danmon Group” va Ger-
maniyaning “Arri Group” kompaniyasi mutaxassislari 
ishtirokida ham mahorat darslari boʻlib oʻtdi. Yoshlari
miz bu imkoniyatlardan toʻla foydalanishi kerak. Lekin 
masalaning ikkinchi tomoni ham bor. Men hamisha 
yoshlarga aytamanki, eng avvalo, ijodkorning bazasi, 
poydevori milliy boʻlishi kerak! Siz qancha harakat 
qilib, xorijda faoliyat yuritsangiz ham nozik sezgilarin-
giz, hissiyotlaringiz milliy koʻhna ildizlardan suv ichadi. 
Qaysi davlatda faoliyat yuritmang, eng avvalo, oʻzbek 
rejissyori sifatida nom taratasiz. Va shu nomni oqlashi n-
gizga toʻgʻri keladi. Mana, masalan, Gollivudda qancha 
zoʻr rejissyorlar bor: Milash Foman, Patrik Adams, 
Jeyms Ayvori, Kler Makkarti... Ularning biri Italiyadan, 
biri Fransiyadan, biri Avstraliyadan... Ular suratga ol-
gan filmlarni koʻrsangiz, darrov qaysi yurtdan ekanini 
 sezasiz...

 
— Ayni paytda yosh rejissyorlarimiz bilan 

suhbatlashib qolsangiz, gapni Stanislavskiydan 
boshlaydi. Lekin oʻzimizning oʻlmas kinolari-
mizni suratga olgan ustoz rejissyorlarimizning 
oʻziga xos qanday anʼanalari boʻlgani haqida 
soʻrasangiz, batafsil javob bera olmaydi...   

 
— Toʻppatoʻgʻri, hatto ularning aksariyati Shu-

kur Burhonov, Olim Xoʻjayev, Yetim Bobojonov, Nabi 
Gʻaniyev kimligini bilmaydi. Ustoz rejissyorlarimiz 
avval Hamza teatrida milliy spektakllarimizda obraz 
yaratib, Hamza, Fitrat, Behbudiy asarlarini sahna
lashtirib, keyin  Kinematografiya institutida (VGIK), 
xorijiy institutlarda malaka oshirgan. Ozarbayjonda, 
Turkiyada, Gruziyada oʻqishgan. Masalan, “Gʻariblar” 
spektaklini eslang. Rol ijro etgan aktyorlarni kim aytadi 
millati oʻzbek deb... boshqa millat ruhiyatini maromiga 
yetkazib ochib bergan. Bizdan katta avlod oʻzimizning 
teatrlarga ham “Otello”ga toʻpolon bilan zoʻrgʻa kirgan. 
Boʻlmasa, Otello qayerdayu, Oʻzbekiston qayerda?

Shu kunlarda men ham bir orzu bilan izlanib yurib-
man. Yaxshi bir pyesani sahnalashtirish istagidaman. 
Yoshligimda bu borada koʻp takliflar boʻlgan, lekin xo-
hishim boʻlmagan edi. Ayni paytda esa yuragimni jizil-
latadigan pyesa izlayapman. Bilasizmi, oʻzingiz xohla
gan ijodiy asar ham sizga hamdard boʻlishi kerak. 
Masalan, bir paytlar Rustam Boytoʻraning “Roʻmol” 
nomli hikoyasini “Yoshlik” jurnalida oʻqib qolganimda 
dardkash bir yaqin insonimni topganday quvonib 
ketganman. Muallif oʻz asarida oddiygina bir oʻzbek 
oilasidagi psixologik muhitni juda samimiy va isho narli 
tarzda ochib bergan. Beixtiyor bolaligimda bobom
ning hovlisida kechgan onlarim kino tasmasiday koʻz 
oʻngimdan oʻta boshlagan. Oʻsha hikoya asosida ish-
lagan filmimni doʻstim Zulfiqor Musoqov “Yaralangan 
qush hamon uchmoqda” deb nomlab bergan edi. 

Yoshlarga tilagim shuki, siz oʻzingizni tanib olma-
guningizcha atrofdagilarni anglay olmaysiz. Avval 
oʻzingizni taftish qiling, otabobongizni, tarixingizni, 
yetti avlodingizni oʻrganing! Ustoz ijodkorlar arxiv-
larini oʻrganing, filmlarini qaytaqayta tomosha qilib, 
suv qilib ichib yuboring! Oʻshanda yuragingiz tubidagi 
dard qalqib chiqadi. Va siz millatimiz, xalqimiz, dav-
latimiz  oldidagi asl vazifangiz nima ekanini anglay-
siz! Federiko Fellini aytganidek, “Filmlaringiz nomlari 
har xil boʻlsada, ularning barchasi sizning asl dardin-
giz, maqsadingiz, qalbingiz qudratidan soʻzlaydi!”  

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Muxtasar TOJIMAMATOVA 

suhbatlashdi.

QAHRAMONLARIMIZ TARBIYANI BUZISH UCHUN EMAS, 
IBRAT UCHUN YARATILISHI LOZIM 

AGAR REJISSYOR OʻZI 
OʻYLAGAN OBRAZNI 
QAYSI BIR AKTYORDA 
KOʻRA OLSA, YURAGIGA 
TEKKAN DARDNI OʻSHA 
AKTYOR KOʻRSATIB BERA 
OLISHIGA ISHONSA — BU 
FILMNING ENG KATTA 
YUTUGʻI.     

“Avloniy”, “Qoʻqon shamoli”, “Ilhaq”, “Islomxoʻja”, “Elparvar”  
kabi filmlar ham shunday xarajat va katta mehnat bilan suratga 
olingan. Ularni har safar tomosha qilganimda koʻnglim yorishib 
ketadi. Chunki ijodiy jamoaning ruhiyati, kayfiyati va maqsadlarini, 
ularga berilgan eʼtibor qay darajada ekanini his qilib turaman.   

“SUV YOQALAB” KECHAYOTGAN

umr iztiroblari

QR-kodni skaner qilish orqali videoga o‘ting!
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Aziz xalqim kutgan goʻzal zamon keldi, 
Diyorimga yangi bahor, boʻston keldi, 
Qalbimizga ziyo — ilm-u urfon keldi, 
Shukrimiz bor ushalgan bu armon uchun,
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun! 

Buxoriylar,Termiziylar ilmi yoddir,
Temuriylar, Nasafiylar ruhi shoddir,
Azizlarning yotgan joyi ham oboddir,
Bobolardan meros qutlugʻ makon uchun,
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun!

Oʻzbek nomi bordir qutlugʻ xabarlarda,
Ona tilim yangrar oliy minbarlarda,
Hilpiraydi bayroq mudom zafarlarda,
Dillar osmon yaralgan keng imkon uchun, 
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun!

Baland-baland uylar yurtning dil bayoni,
Yangi qoʻshiq bu — adiblar xiyoboni,
Yorugʻ umid, maqsadlarning yoʻq poyoni,
Inson qadri, inson baxti, inson uchun,
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun!

Saodatga yetdik, shukr, bardosh bilan,
Gʻamlar ketar sodiq hamroh, darddosh bilan,
Bugun xalqim inoq doʻst-u qardosh bilan,
Oq manzillar, yangi davr-u davron uchun, 
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun! 

Taʼlim, taʼlim, taʼlim degan xitob bilan,
Oʻzbekiston yuksalmoqda shitob bilan,
Iymoningga quvvat indir kitob bilan,
Shiddat bilan yoʻlga chiqqan karvon uchun,
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun!

Boshi koʻkka tegib turgan togʻim, Vatan, 
Tinchlik bilan baxtdan masrur chogʻim, Vatan,
Shavkatingga koʻz tegmasin, bogʻim, Vatan, 
Xalqim deya yashayotgan sarbon uchun,
Yangi hayot uchun, 
Yangi Oʻzbekiston uchun!

Tarbiya eng nozik masala boʻlib, inson-
ning axloqiy fazilatlarini shakllantiradi. Biz, 
oʻzbeklarda “Qush inida koʻrganini qiladi”, 
degan gap bor. Mahalla — ulkan uyimiz. 
Yoshlar oʻz uyi ostonasidan chiqib dastav-
val mahallasiga koʻzi tushadi. Mahalladosh-
laridan katta hayot ummonida suzishni 
oʻrganadi. Kuzatish, taqlid, havas qilish, er-
gashish kabilar orqali inson qalbida odamiy-
lik shakllanadi. 

Nihol egilgan tomonga 
qarab o‘sadi

Katta yoshlilar bolalarni qay tomonga bosh-
lasa, ular oʻsha tomonga ketadi. Bola goʻdak 
yoshida eshitgan ertaklaridagi qahramon-
larga oʻxshagisi, odamlarga yaxshilik qilgisi, 
barchaga baxt ulashgisi va shu orqali qalbida 
faxr tuygʻusini his etgisi keladi. Umrimiz bino 
boʻlib hali hech bir bola ertaklardagi kabi johil, 
beshafqat, takabbur va tekinxoʻr odamlarga 
oʻxshashni orzu qilganiga guvoh boʻlganimiz 
yoʻq. Mard, dono, halol va mehribon, ilmi bilan 
dunyoni ziyoga toʻldirgan ajdodlari bilan avlod-
lar va butun millat gʻururlanadi.

Yoshlar bamisoli bir nihol. Qay tomonga 
qarab egsang, oʻsha tomonga qarab oʻsadi. 
Shuning uchun farzand tarbiyasida kitob mu-
tolaasi muhim oʻringa ega. 

“Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” tamoyi
li boʻyicha mahallalarda tashkil etilgan gu-
ruhlar elyurt ichida hurmat va eʼtiborga ega 
boʻlgan, oilasi namunali keksalardan iborat. 
Bu guruh, asosan, tarbiyasida muammosi 
bor yoshlarni otaliqqa olgan. Maqsad, av-
valo, mahalladagi uyushmagan yoshlar-
ni, maktabda yaxshi oʻzlashtirmaydigan 
oʻquvchilarni, notinch oilalar farzandlarini 
aniqlab olishdan iborat. 

Oʻgʻil bolalar koʻproq yurist, nafaqadagi 
sport murabbiylari, hunarmand, oʻqituvchi, 
dehqon, bogʻbon zargar, temirchi, kulol, hay-
dovchilar, zaxiradagi harbiylarga, qiz bolalar 
esa nafaqadagi nuroniy, psixolog, olima, adib, 
jurnalist, oʻqituvchi, novvoy, qandolatchi, che-
var va sartaroshlarga biriktirildi.

Yoshlar tarbiyasida yaxshi insonlarning 
namunasi astasekin ijobiy taʼsirini koʻrsatib 
boradi. Eng muhim jihat oʻqish va uqish, halol 
mehnatga muhabbatni shakllantirish orqa-
ligina baxtli yashash mumkinligiga ishonch 
orttirishdir. Shunda jaholat, yalqovlik, xudbin-
lik, hasadgoʻylik, tekinxoʻrlik, boqimandalik 
illatlari yosh vujuddan sidirib tashlanadi. Uni 
kamtarlik, tirishqoqlik, masʼuliyat, atrofidagi-
larga va Vatanga daxldorlik kabi fazilatlar bi-
lan boyitadi.

Bir nuroniy – o‘n yoshga masʼul

YANGI HAYOT UCHUN, 
YANGI O‘ZBEKISTON 

UCHUN!
DONISHMANDLIK MAKTABI

Davlatimiz rahbarining 
2022-yil 19-yanvardagi “Mahallalarda 
yoshlar bilan ishlash tizimini tubdan 
takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori asosida “Bir 
nuroniy – oʻn yoshga masʼul” 
tamoyili joriy etilishi yoshlarni 
Vatanga muhabbat, ezgulik, 
shukronalik, mehnatsevarlik, 
umummilliy qadriyatlarga hurmat 
ruhida tarbiyalashda samarali natija 
bermoqda. 

Zulfiya MO‘MINOVA, 
O‘zbekiston Respublikasida xizmat 
ko‘rsatgan madaniyat xodimi

Huquqiy demokratik davlat qurilishida ij-
timoiy adolatni qaror toptirishni taʼminlash, 
islohotlarni yangi mazmun bilan boyitish oila 
muhitida Vatan qadri, mahallaga hurmat, 
eʼtibor va masʼullikdan boshlanishini yoshlarga 
samarali tushuntirish yoʻllaridan biri mahallada 
oʻtayotgan maʼnaviymaʼrifiy tadbirlar, koʻrik
tanlovlarda yoshlar faolligini oshirishdir. 

Oila farovonligi, Vatan va otaona uchun 
har qanday xizmatga bel bogʻlagan yoshlar-
dan haqiqiy vatanparvarlar chiqadi. Farzand-
larimizning oqil, solih, mehnatsevar va yurti-
ga sadoqatli insonlar boʻlib kamolga yetishida 
nuroniylarimizning oʻgitlari va yoʻlyoʻriqlari 

nihoyatda muhim. Shu oʻrinda bulungʻurlik 
nuroniy, keksalar maslahat guruhi rahbari 
Toir ota Xoʻjamurodovning dil soʻzlariga quloq 
tutaylik.

“To‘g‘rilikka, yaxshilikka va 
mehnatga boshlayveraman”

— Mahallamizdagi oʻnta uyushmagan 
yosh yigitga masʼulman, — deydi Toir ota. 
— Toʻgʻrisini aytsam, hozir bu yigitlarning 
shijoati ichiga, kuchi tanasiga sigʻmagan, 
qiziqqon bir davr. Shu yoshlar bilan yurakdan 
gaplashib, xohishiga qarab, 4 nafarini tuma-
nimiz markazidagi oshxona va restoranlarga 
ishga joyladim. Bugungi kunda ular 2 million 
soʻmdan ortiq maosh olmoqda, asosiysi, ish 
bilan band. Ularni sportga jalb etgan holda 
mahalladagi sportchilar bilan tanishtirib, 
futbol jamoamiz safiga qoʻshib qoʻydim. 
Uchtasini avtomobil tuzatadigan ustalarga 
shogird qilib berdim. Ustalar ularga kun-
lik maosh toʻlaydigan boʻldi. Ikki yigitimiz 
kompyuter texnologiyasiga qiziqadi. Ularni 
kompyuter tuzatuvchi ustalarga biriktirdim. 
Mana, ham hunar oʻrganishmoqda, ham 
halol daromad topishmoqda. Yoshlarimiz-
dan yana bittasi oliy oʻquv yurtiga kirishga 
tayyorgarlik koʻryapti. Homiylarimiz baraka 
topsin, repeti torlarning xizmat haqini toʻlab 
berdi. Nasib etsa, bu yigitimiz oʻzi orzu qil-
gan oʻqishga albatta kiradi va kelajakda oʻz 
kasbining ustasi boʻladi, degan umiddamiz. 
“Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” tamoyili 
boʻyicha qilgan ishlarim va tajribamdan kelib 
chiqib, tuman koʻriktanlovida birinchi oʻringa 
munosib topildim va viloyat bosqichiga yoʻl 
oldim. Mahallamdagi yoshlar tarbiyasi va 

kelajagi uchun oʻzimni masʼul deb bilaman 
hamda ularni toʻgʻrilikka, yaxshilikka va 
mehnatga boshlayveraman.

Yo‘qotilgan vaqt 
topilmaydi

“Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” 
koʻriktanlovining shahar bosqichida 
 Tamara Oripovaning ishlari hakamlar 
hayʼati tomonidan yuqori baholandi va 
birinchi oʻringa munosib topildi. U Shah-
risabz shahridagi markaziy kutubxonada 
kutubxonachi boʻlib ishlaydi va mahalla-
sidagi barcha yoshlarni kitobxon qilishga 
oʻzini masʼul hisoblaydi. 

— Aslida, mahalladagi qaynonalar va yosh 
kelinlar bilan ish olib borar edim, bugun esa 
yoshlar qurshovidaman, — deydi shahardagi 
“Buvijonlar maktabi” guruhi rahbari Tamara 
Oripova. — Mahallamiz ahlining 40 foizini 14 
yoshdan 30 yoshgacha boʻlgan yoshlar tash-
kil etadi. Masʼulligimdagi oʻnta yoshni har 
kungi faoliyati bilan tanishman. 6 nafarini kitob 
oʻqishga jalb etish oson kechdi. Ularni ishga 
ham joylashtirdik, natijada oilasiga daromad 
keltirib, hayotga qiziqishi ham ortib bormoqda. 
Shuni quvonch bilan aytishim mumkinki, qizlar 
kitobxonlikdan tashqari chevarlikni ham udda-
layapti. 

Yigit-qizlar bilan ishlash jarayonida bu 
yosh larni faqat kitobxonlik oʻzgartira oladi, 
degan xulosaga keldim. Eng avvalo, yosh-
larning oilaviy sharoitini oʻrganib chiqdim va 
ularning kitob oʻqimayotganiga sabab oilaviy 
muhit ekaniga amin boʻldim. Uyida oʻqishga 
sharoiti yoʻqligini bilganim uchun ularni dast-
lab kutubxonada oʻqita boshladim. Astasekin 
ularda kitoblarni uyiga olib ketishga koʻnikma 
hosil boʻldi. 

Kitobxonlikka beeʼtibor otaonalarga “Agar 
bolangiz kutubxonaga bormasa, kitob oʻqib, ta-
fakkuri teranlashmasa, erta bir kun jinoyatchilar 
safiga qoʻshilishi mumkin”, deb qatʼiy aytdim. 
Gapim taʼsir qildi shekilli, otaonalar ning oʻzlari 
ham kitob oʻqiy boshladi. Hozir oʻnta bolam 
ham kitobxon, barchasi ish bilan band. 

Sariosiyo mahallasi yoshlari oʻrtasida jinoy-
atchilik qayd etilmayapti. Bu borada hissam 
qoʻshilganidan mamnunman. “Bir nuroniy — 
oʻn yoshga masʼul” koʻriktanlovida esa vilo
yatda ham birinchi oʻrinni olishga harakat qila-
man. 

Tanlov nizomiga koʻra, oʻnta yoshni oʻzim 
bilan birga olib borib, har tomonlama sinab 
koʻrishlariga tayyorman. “Yoshlar — bizning 
kelajagimiz” mavzusida tayyorlangan albom 
va maʼlumotlarimda bu yoshlarni dangasalik, 
jurʼatsizlik, loqaydlik kabi illatlardan olib chi
qish uchun amalga oshirgan ishlarim rejali va 
davomli ekanini aniq misollarda keltirganman.

Bugungi kunda farzandidagi noxush 
oʻzgarishlardan aziyat chekayotgan oila
lardagi ota-onalar ham oldimga kelmoqda. 
Masʼulligimdagi oʻnta yoshni hayotda toʻgʻri 
yoʻlga yoʻnaltirganimdan soʻng yana boshqa 
yoshlarni masʼulligimga olishga, vaqtdan 
yutishga harakat qilaman. Axir xalqimizda 
“Yoʻqolgan oltin topilar, ammo yoʻqolgan vaqt 
topilmaydi”, degan gap bor...

Yoshlarimiz yonlaridagi 
afsonalardan o‘rnak oladi

Oʻzbekiston faxriylarni ijtimoiy qoʻllab
quvvatlash “Nuroniy” jamgʻarmasining keng 
quloch yozgan ezgu ishlariga yurtimiz ma-
hallalarida yashayotgan faxriylarimiz labbay 
deb javob bermoqda. Ayni kunlarda barcha 
hududlarda “Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” 
koʻriktanlovining tuman bosqichlari qizgʻin 
oʻtmoqda. 

Otaxon va onaxonlarning fikrini eshitish va 
tajribasi bilan oʻrtoqlashish maqsadida Tosh-
kent viloyati hududlari sari yoʻl oldik. Tasodifni 
qarangki, Yangiyoʻlda “Bir nuroniy — oʻn yo-
shga masʼul” koʻriktanlovining tuman bosq-
ichi boʻlib oʻtayotgan ekan. Muhtasham zalga 
kirib borganimizda esa yuzu koʻzlaridan nur 
yogʻilib turgan otaxon va onaxonlarning oʻzaro 
bellashuvini bevosita kuzatish imkoniga ega 
boʻldik. Toʻgʻrisi, ularga havas ham qildik.

Nega deysizmi? Chunki tanlov ishtirokchi-
lari boʻlmish “II darajali mehnat faxriysi” Ab-
dunabi Abduxalilov, “Sodiq xizmatlari uchun” 
medali sohibasi Gulnora Jalilova, Samarqand 
mahallasi keksalar maslahat kengashi raisi 
Gulxayri Sherboyeva, Oʻzbekiston Yozuvchi-
lar uyushmasi aʼzosi Muhayyo Toʻlaganova, 
“Moʻtabar ayol” koʻkrak nishoni sohibasi Gulno-
ra Aliqulova va “Mehnat faxriysi” Gʻofurjon 
Qoʻchqorovning azmu shijoati, aqlu zakovati 
havas qilar darajada faxrli edida.

Tanlovni kuzatar ekanmiz, Yangiyoʻl mi-
solida nuroniylarimizning donishmandligiga, 
har qanday muammolarga yechim topishdagi 
tajribalari, tarbiyasida muammosi bor yosh-
lardagi ruhiy oʻzgarishlarga pedagogik yon-
dashuvlari oʻz samarasini berayotganiga gu-
voh boʻldik. 

Aslida, “Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” 
koʻriktanlovida oʻz vaqtini ayamay qatnasha-
yotgan keksalarimizning umr yoʻllari bir do
nishmandlik kitobidir. Tumanlarda oʻtayotgan 
ushbu nufuzli koʻriktanlov zamirida qariyalari
mizning tanlovga qadar qilgan ishlari, yuksak 
darajadagi tajribasi yoshlarning ezgu faoliyati -
ga keng yoʻl ochadi. Yoshlarimiz yonlaridagi 
afsonalardan oʻrnak oladi, ularni anglash bilan 
oʻzini va dunyoni anglaydi.

G‘ayrat MAJID

KEKSALAR IBRATI –  Iftixor

2023-yil 3-avgust, 153-son

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-846.
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Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
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Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
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